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REKLAMA

REKLAMAKOSMOLÓW
A.N.Q.A.

Ostatnia niedziela wakacji 
w  Gminie Olkusz upłynęła pod 
znakiem święta plonów: gospo-
darzem tegorocznych dożynek, or-
ganizowanych przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Olkusz oraz Miej-
ski Ośrodek Kultury w  Olkuszu, 
było sołectwo Kosmolów.

Uroczystości tradycyjnie roz-
poczęły się od dziękczynnej mszy 

Dożynki Gminne 
w Kosmolowie 

KRZYKAWKA, Starowiejska 5

32-329 Bolesław

tel./fax 32 642 46 98
Zapraszamy: poniedziałek-piątek 7:00-17:00

sobota: 8:00-13:00

O szczegóły pytaj: TRANSPORT /HDS/
Z ROZŁADUNKIEM

Mapei Keraflex
extra S1
klej do płytek 

52,30 
                  zł/25 KG

CENY BRUTTO.  Ceny do wyczerpania zapasów

Mapei
Adesilex p9
szary
klej DO PŁYTEK  

38,50 
                 zł/25 kg

47,60 
                 zł/szt.

Panel
ogrodzeniowy
250x150

98,90
          zł/szt.

SŁUPEK
panelowy

grafit, gr. 4 mm
46 drutów pion

grafit, wys. 2 mb

7:00-17:00

klej do płytek 
Mapei Glazurnik

tynk KABE 
SILCO-AVANT

klej do płytek 
Mapei  
Kerabont T

SEMIN JOINT 
COMPOUND 

16,40 
zł/25 kg

6,20 
zł/kg

25,60 
zł/25 kg

121,60 
zł/25 kg

 
OKIENNE I DRZWIOWE PRZECIW OWADOM

SIATKIPRODUCENT 
MOSKITIER 

POGWARANCYJNY 
SERWIS OKIEN

 882-007-801 biuro@pphuvelum.pl

Już 6 września otwieramy
nową placówkę!

ul. Szpitalna 16, 32-300 Olkusz

Szukasz dobrego
ubezpieczenia?

KURSY KWALIFIKACYJNE 
SZKOLENIA OKRESOWE, KURSY ADR 

Realizujemy programy Kierunek Kariera, Kariera Zawodowa, Łap Skilla 

,

OLKUSZ
ul. Nullo 7a,  

tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 

(od strony Targowej)
tel. 32 642 15 87

Mieszalnia Farb Dulux Professional

Polub nas na

www.urwisy-olkusz.pl

Polub nas na

www.urwisy-olkusz.pl

Polub nas na

www.urwisy-olkusz.pl

Polub nas na

www.urwisy-olkusz.pl

2023/20242023/20242023/20242023

Olkusz, ul. Żuradzka 15a  
i ul. J. Kantego 7 
Tel. 690 484 104

Tylko u nas !  
Grupy terapeutyczne dla dzieci  

z orzeczeniem o potrzebie  
kształcenia specjalnego.

Ilość miejsc ograniczona. 

Przyjmujemy dzieci od 2,5 r.ż 

Czesne 1 zł  
dla dzieci z orzeczeniem  

PROMOCJA!

Kup ubezpieczenie
Pakiet OŚWIATA 

do 25% taniej!

aktywność
Dajemy energię

na radosną

Pakiet
OŚWIATA

Materiał reklamowy niestanowiący oferty 
w rozumieniu Kodeksu cywilnego.

www.przeglad.olkuski.pl
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BUKOWNO
A.N.Q.A., fot. UM Bukowno

W zeszłym tygodniu na ulicach 
Bukowna zainstalowano sześć ko-
lejnych radarowych wyświetlaczy 
prędkości: urządzenia dofinan-
sowane w  86% ze środków Unii 
Europejskiej zostały zamontowane 
w  okolicach przejść dla pieszych 
na ulicy Kolejowej, Nowej, Leśnej, 1 
Maja oraz Sławkowskiej.

Wybór lokalizacji nie był przy-
padkowy,  gdyż zainstalowano 
je w  miejscach, w  których kierowcy 
notorycznie przekraczają dopuszczal-
ną prędkość, stwarzając tym samym 
zagrożenie dla innych uczestników 
ruchu drogowego. Takie sytuacje 
są szczególnie niebezpieczne dla pie-
szych, którzy są wyjątkowo narażeni 
na poniesienie uszczerbku na zdro-
wiu w wyniku zdarzeń drogowych.

Zadaniem wyświetlaczy jest 
w  czytelny sposób ostrzegać oraz 

informować uczestników ruchu dro-
gowego o tym, czy prędkość z jaką się 
poruszają jest zgodna z przepisami: 
podczas przekroczenia dozwolonego 
progu sygnalizują prędkość w kolo-
rze czerwonym, a także wyświetlają 
napis „ZWOLNIJ”. Natomiast kiedy 
kierowca jedzie z odpowiednią pręd-
kością, widzi jej wartość w  kolorze 
zielonym oraz wyświetlany jest ko-
munikat „DZIĘKUJĘ”.

Montowane w  Bukownie rada-
rowe wyświetlacze prędkości to za-
silane w sposób solarny tablice LED 
z wbudowanym radarem mikrofalo-
wym, dokonujące pomiaru prędkości 
jadących samochodów oraz posiada-
jące funkcje regulowania progu pręd-
kości, sygnalizowania przekroczenia 
progu prędkości czy archiwizacji 
statystyk dotyczących prędkości po-
jazdów i natężenia ruchu.

„Powstała w  ramach projektu 
nowa infrastruktura sprzyjająca 
poprawie bezpieczeństwa pieszych 

w  naszym mieście jest kolejnym, 
konsekwentnym krokiem po sze-
regu innych zrealizowanych już 
w  Bukownie inwestycji, obejmu-
jących m.in. budowę aktywnych 
przejść dla pieszych oraz doświe-
tlenia tych przejść, dzięki którym 
zwiększa się w  Bukownie poziom 
bezpieczeństwa niechronionych 
uczestników ruchu drogowego.” 
– czytamy w komunikacie zamiesz-
czonym na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Bukownie.

Inwestycja zrealizowana zosta-
ła przez Bukowno w ramach projek-
tu „Bezpieczny pieszy – doposażenie 
infrastruktury drogowej w mieście 
Bukowno w urządzenia sprzyjające 
poprawie bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym ze szczególnym uwzględ-
nieniem bezpieczeństwa pieszych”: 
projekt o  wartości ponad 93 tys. zł 
uzyskał dofinansowanie ze środków 
Unii Europejskiej w wysokości nie-
spełna 80 tys. zł.

Warto przypomnieć, że to już 
kolejna tego typu inwestycja w na-
szej okolicy, jako że w  ubiegłym 
roku na ul. Wodącej w  Bukownie 
zamontowano dwa podobne wy-
świetlacze prędkości. Pojawiły się 
one również w  innych miejscach 
naszego powiatu: m.in. nieopodal 
szkoły podstawowej w  Jaroszow-
cu, w  pobliżu Warsztatów Terapii 
Zajęciowej w Lgocie Wolbromskiej, 
w Łobzowie, w Bogucinie Małym czy 
przy ul. Bolesławskiej w  Kluczach. 
Wcześniej wyświetlacze prędko-
ści zamontowano również na ul. 
Rabsztyńskiej w Kluczach oraz przy 
szkołach w Podlipiu i Krzykawie.

Kolejne wyświetlacze 
prędkości zamontowaneświętej, w  czasie której nastąpiło 

poświęcenie wieńców dożynkowych. 
Nabożeństwu przewodniczył ks. 
proboszcz parafii w  Kosmolowie 
Jacek Sablik, a  homilię wygłosił 
pochodzący z Kosmolow ks. dziekan 
Marek Czarnota.

Po nabożeństwie barwny koro-
wód, na czele którego znalazła się 
Olkuska Reprezentacyjna Orkiestra 
Dęta, przemaszerował pod lokalną 
remizę OSP, gdzie miała miejsce dal-
sza część obchodów: tam wszystkich 
zgromadzonych gości przywitała 
sołtys Kosmolowa Małgorzata Bień, 
a  starostowie dożynek tradycyjnie 
złożyli na ręce Romana Piaśnika 
bochen chleba, czyli symbol zebra-
nych plonów. Następnie gospodarz 
Srebrnego Miasta podziękował 
rolnikom za trud, który co roku wkła-
dają w pracę na roli, po czym, wraz 
z zaproszonymi gośćmi, dzielił chleb 
dożynkowy wśród mieszkańców.

„Jest to jeden z najpiękniejszych 
dni w roku każdego rolnika. Minęły 
żniwa, czas wytężonej i ciężkiej pracy 
wszystkich rolników. Wiem dobrze, 
jak trudny jest to okres dla miesz-
kańców wsi i dlatego dzisiaj pragnę 
wszystkim serdecznie podziękować 
za to, że nie szczędzili sił, by wszyst-
kie tegoroczne plony zostały zebra-
ne.” – mówił burmistrz Piaśnik.

W tracie wydarzenia nie mogło 
również zabraknąć tradycyjnego 
ośpiewania wieńców: cudowne 
prace Kół Gospodyń Wiejskich 
z  Kosmolowa, Gorenic, Zawady, 
Zedermana, Braciejówki i Bogucina 
Małego zostały docenione przez 
wszystkich gromkimi brawami, 
a chwytliwe słowa piosenek na dłu-
go zapadną w pamięci zgromadzo-
nych. Niedługo po nich na scenie 
zaprezentowali się zaś najmłodsi 
mieszkańcy naszej gminy, czyli 
uczniowie Szkoły Podstawowej 
z Oddziałem Przedszkolnym w Ko-

smolowie. Najpierw – śpiewem 
i  tańcem – do zabawy porwała 
najmłodsza grupa przedszkolna, 
a później – tańcem – klasy I-III. Wy-
stępy szkolne zakończyli natomiast 
uczniowie klas IV-VIII.

Wspaniała zabawa towarzy-
szyła również koncertowi zespołu 
folklorystycznego pod kierunkiem 
Mateusza Filo, a  po jego występie 
do tańca porwał biesiadników Baca 
Pietrek w swoim show, które prze-
pełnione było wieloma wzbudza-
jącymi salwy śmiechu historiami. 
Na zakończenie dożynek odbyła 
się z  kolei tradycyjna zabawa ta-
neczna, której przewodniczył Dj 
Baca. Wśród chętnie odwiedzanych 
atrakcji towarzyszących znalazły się 
dmuchańce dla dzieci, stoiska czy 
kramy odpustowe.

Dożynkowymi starostami byli 
w  tym roku Józefa Kiełtyka i  Hen-
ryk Kordaszewski. Konferansjerem 
w  czasie imprezy był natomiast 
Michał Latos.

2. Charytatywny 

EvEnt Sportowy
na rzecz osób z dysfunkcjami

min. 1 okrążenie na stadionie MOSiR w Olkuszu, a za Twój udział sponsor 
przekaże określoną kwotę na rzecz stowarzyszenia osób z dysfunkcjami.

Od 1000 do 1400 zapraszamy również na:

Od 1500 do 1900: Przyjdź, przebiegnij, przejdź lub przejedź 

Ludowy Klub 
Sportowy 

KŁOS

WSPÓŁPRACUJĄCY:

meta

ORGANIZATOR:
9 września 2023 
od godz. 1000 do 1900

SponSor generaLny

Szczegóły na stronie klubowej: 
lksklosolkusz.pl

MIeJSkI OśROdek SPORTU 
I RekReACJI W OlkUSZU

rsm.org.pl

mosir.olkusz.pl

PATRONAT: PATRONAT MedIAlNY:burmistrz miasta olkusz
roman Piaśnik

Turniej piłki nożnej Komend Powiatowych Policji,
oraz 
na gry i zabawy dla dzieci i atrakcje kulinarne.

powiatowe Zrzeszenie 
LZS w olkuszu

OlKuSz
9.09.2023

OGŁOSZENIA PŁATNE

ciąg dalszy ze str. 1

„Dożynki Gminne w Kosmolowie”
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Matematyka to zmora wielu 
maturzystów. Statystyki z po-
przednich lat są nieubłagane: 
nawet co piąty maturzysta w Pol-
sce nie zdaje matury podstawo-
wej, a niemal połowa uczniów  
piszących poziom rozszerzony 
nie przekracza nawet 30%! Po-
dobny trend utrzymuje się od lat 
i nic nie zapowiada poprawy.

Zupełnie innymi statystykami 
może pochwalić się olkuska „szkoła 
maturzystów” pod kierownictwem 
Łukasza Jarosińskiego – doktoranta 
Akademii Górniczo-Hutniczej. Szkoła 
oferuje kursy maturalne z matema-
tyki na obu poziomach nauczania: 
podstawowym i rozszerzonym. 
Wyniki tegorocznej matury wśród 
uczestników kursów organizowa-
nych przez Jarosińskiego są rewela-
cyjne – średnia z matury rozszerzo-
nej to aż 87%, która w porównaniu 

ze średnią krajową (39%) robi nie-
samowite wrażenie. Od kilku lat 
najlepsi uczniowie z poziomu rozsze-
rzonego w powiecie olkuskim to wy-
chowankowie szkoły Jarosińskiego. 
W tym roku Jarosiński przygoto-
wał aż 30 uczniów na wynik 100% 
z matury rozszerzonej! Dzięki kur-
som uczniowie dostali się na najlep-
sze kierunki studiów, w tym również 
na informatykę na AGH. Na kursy 
maturalne prowadzone przez Jaro-
sińskiego może trafić każdy chętny – 
bez względu na to, czy boi się, że nie 
zda matury z matematyki, czy też 
obawia się, że nie zda jej wystarcza-
jąco dobrze, by dostać się na wyma-
rzone studia. Jarosiński stawia tylko 
jeden warunek: uczeń musi chcieć 
pracować na jak najwyższy wynik.

Łukasz Jarosiński zapytany o to, 
co powoduje, że założona i prowa-
dzona przez niego „szkoła matu-
rzystów” osiąga imponujące wy-
niki, odpowiada: – Kursy powstały 
w oparciu o prowadzone przeze 
mnie wieloletnie obserwacje i ana-
lizy typów zadań maturalnych. Sto-
suję nowatorskie techniki nauki, 
motywacji ucznia i zarządzania jego 
czasem. Moi podopieczni uczą się 
dokładnie tego, co jest im potrzeb-
ne, aby napisać bardzo dobrze lub 
nawet bezbłędnie! Jedna z uczennic 

przyznaje: –Startowałam od zera, 
będąc na profilu humanistycznym. 
W maju dzięki pomocy Pana Łuka-
sza napisałam maturę rozszerzoną 
na 98%! O wynikach uczniów moż-
na poczytać na fapnage - link znaj-
duje się poniżej.

Kurs obejmuje 30 spotkań, 
od połowy września aż do końca 
kwietnia. Tak jak w poprzednich 
latach, nauczanie odbędzie się 
w formie online, które Jarosiński 
opanował do perfekcji. Jedno spo-
tkanie trwa 120 minut i kosztuje 
tylko 80 zł. Zainteresowanie ofertą 
jest tak ogromne, że w powstanie 
kilka grup na obu poziomach. Z po-
ziomu rozszerzonego terminy to:  
wt 18:30 / śr 18:30 / czw 16:00 /  
pt 16:00, a z poziomu podstawowe-
go: pn 18:30 / wt 16:00 / czw 16:00.  
Każdy chętny może wybrać zaję-
cia odbywające się o dogodnej dla 
siebie porze. Po każdym spotka-
niu uczeń dostaje do rozwiązania 
specjalnie przygotowane zadania 
domowe (które później będzie oce-
niane) oraz nagranie z zadań tłu-
maczonych na lekcji, tak aby móc 
w domu jeszcze raz przeanalizować 
dowolne zadanie. Zapisy na kurs 
trwają we wrześniu do wyczerpania 
miejsc wolnych. O przyjęciu decydu-
je zasada: to pierwszy, ten lepszy!

Matura z matematyki Matura z matematyki 
dla każdego!dla każdego!

Informacje oraz zapisy:
www.szkolamaturzystow.pl/kursy-online-na-zywo

www.facebook.com/kursy.maturalne.lukasz.jarosinski
Kontakt: 506 532 926

W związku z pojawiającymi się w przestrzeni 

publicznej informacjami o kolejnych potwier-

dzonych przypadkach zakażenia bakterią 

Legionella pneumophila – także w woje-

wództwie małopolskim – burmistrz Roman 

Piaśnik informuje, że na terenie Gminy Olkusz 

używanie wody dostarczanej przez Przed-

siębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. 

do celów sanitarnych oraz spożywczych jest 

bezpieczne. Jednocześnie na początku 

tygodnia burmistrz odbył spotkanie z zarządem 

Wodociągów oraz przedstawicielem Pań-

stwowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 

w Olkuszu, by ustalić, czy istnieje potrzeba 

podjęcia prewencyjnych działań w celu 

zminimalizowania zagrożenia bakterią 

w budynkach użyteczności publicznej oraz 

wśród Mieszkańców. 

- Bakteria legionelozy występuje w wodzie 

i w mokrej glebie w sposób naturalny. Dopiero 

jej wysokie stężenie jest groźne dla człowieka. 

Badania naszej wody potwierdzają, że jest ona 

bezpieczna dla naszego zdrowia i dobrego 

samopoczucia. Warto jednak zadbać o to, 

by bakteria nie rozwijała się niezależnie 

w sieciach wewnętrznych, czyli np. w domach. 

Dlatego zachęcam naszych Mieszkańców, by 

zapoznali się z oficjalnie dostępnymi 

informacjami na temat legionelozy, bo wkrótce 

na temat może pojawić się wiele niedomówień, 

które będą wzbudzały niepotrzebną panikę – 

mówi Roman Piaśnik, burmistrz Olkusza. 

Szybka reakcja burmistrza Romana Piaśnika na 

pojawiające się doniesienia o zakażeniach 

bakterią legionelli na terenie kraju ma charakter 

prewencyjny. Jednostki organizacyjne Gminy 

Olkusz zostały bowiem poinformowane o działa-

niach, jakie należy przeprowadzić, by zminima-

lizować zagrożenie rozmnażania bakterii 

w wewnętrznych sieciach. Warto wiedzieć, 

czym jest Legionella pneumophila i jakie wa-

runki sprzyjają rozwojowi kolonii tej bakterii. 

Główny Inspektorat Sanitarny przekazał do 

publicznej wiadomości najważniejsze informacje 

o legionelozie oraz rekomendowanych śro-

dkach zaradczych: 

Jaką chorobą jest legioneloza 

Legioneloza to choroba układu oddechowego. 

Jest chorobą zakaźną, ale nie zaraźliwą. 

Wywołują ją bakterie Legionella, które 

występują w wodzie i rozmnażają się 

w temperaturze 20-50 stopni Celsjusja. 

Jak można się zakazić 

Legioneloza nie przenosi się z człowieka na 

człowieka. Stanowi zagrożenie dla ludzi jedynie, 

gdy dostanie się do dróg oddechowych. Do 

zakażenia może dochodzić poprzez wdychanie 

powietrza, w którym znajduje się aerozol 

skażonej bakteriami wody (mgła wodna 

powstała w wyniku rozprysku wody). Legionella 

nie przenosi się drogą pokarmową, tzn. nie jest 

dla nas niebezpieczna, gdy trafi do układu 

pokarmowego wraz z wypitą wodą. 

Leczenie zakażenia legionellą 

Większość przypadków legionelozy można 

wyleczyć za pomocą antybiotyków. Ciężki 

przebieg choroby najczęściej dotyczy osób 

starszych, z obniżoną odpornością i prze-

wlekłymi chorobami płuc, a także palaczy. 

Jak zmniejszyć ryzyko zakażenia 

Regularnie czyść i dezynfekuj urządzenia 

natryskowe w domu (głowice prysznicowe, 

nawilżacze powietrza, wanny z hydromasażem), 

zgodnie z zaleceniami producenta. Po nieuży-

waniu kranu ponad 2 tygodnie, odkręć wodę na 

przynajmniej 2 minuty zanim zaczniesz z niej 

korzystać. Okresowo opróżniaj i przepłukuj 

urządzenia grzewcze, zgodnie z zaleceniami 

producenta, aby zredukować osiadające na dnie 

i ściankach zanieczyszczenia. Jeżeli możesz, 

zachowaj temperaturę wody w urządzeniach 

grzewczych na poziomie 60°C. Temperatura 

powyżej tej wartości szybko zabija bakterie 

legionelli. 

Zakażeń legionelozą w Gminie Olkusz nie ma

OGŁOSZENIE UMIG OLKUSZ

ARTYKUŁ SPONSOROWANY

POWIAT
Anna Szaniawska regionalny rzecznik 
ZUS w województwie małopolskim

C z t e r n a s t e  e m e r y t u r y 
do pierwszych seniorów trafią już 
1 września. Dodatkowe świadcze-
nia będą wypłacone w  terminach 
emerytury lub renty.

We wrześniu emeryci i  renciści 
mogą spodziewać się na swoich kon-
tach wyższych niż zwykle przelewów. 
Oprócz świadczenia podstawowego 
otrzymają również kolejne dodatko-
we roczne świadczenie pieniężne, 
czyli tzw. czternastą emeryturę.

Czternastka wynosi 2650 zł 
brutto. Do pierwszych seniorów trafi  
1 września. Kolejne terminy wypłat 
to 5, 6, 10, 15, 20 i 25 września.

R a d a  M i n i s t r ó w  w y d a ł a 
we wtorek rozporządzenia wy-
konawcze w  sprawie wysokości 
i  terminu wypłaty czternastej eme-
rytury. W pierwszym akcie określono, 
że świadczenie wyniesie 2650 zł brut-
to. W  drugim wskazano, że wypłaty 
nastąpią we wrześniu tego roku.

Czternastki będą wypłacone 
w  terminach wypłat emerytury 
lub renty. Oznacza to, że jeśli ktoś 
otrzymuje to świadczenie 10 czy  
20 września, również w tym termi-
nie ZUS przeleje czternastkę.

Aby otrzymać czternastkę nie 
trzeba składać wniosku, ZUS wy-
płaci pieniądze z  urzędu. Na pełną 
kwotę czternastki mogą liczyć osoby, 
których emerytura lub renta nie 
przekracza 2900 zł brutto. Powyżej 
tej kwoty czternastka będzie zmniej-
szana zgodnie z  zasadą „złotówka 
za złotówkę”. Przy czym, aby mieć 

prawo do dodatkowego świadczenia, 
musi ono wynosić co najmniej 50 
złotych. Czyli czternastka przysłu-
guje, gdy emerytura lub renta nie 
przekracza kwoty 5500 zł brutto.

Dodatkowe świadczenie otrzy-
mają osoby, które na ostatni dzień 
sierpnia mają prawo do emerytury, 
renty lub innego świadczenia długo-
terminowego z ZUS. Będzie można 
otrzymać tylko jedną czternast-
kę. W  przypadku renty rodzinnej, 
czternastka zostanie podzielona 
każdemu uprawnionemu po równo. 
Czternastki nie otrzymają osoby, 
których świadczenie jest zawieszo-
ne na dzień badania prawa do czter-
nastki, np. z powodu przekroczenia 
limitów dorabiania.

Ze świadczenia zostanie pobra-
na składka zdrowotna w wysokości 
9 proc. i zaliczka na podatek docho-
dowy od osób fizycznych.

Według szacunków, osobom 
z  emeryturą lub rentą w  wysokości 
do ok. 2194 zł brutto cała kwota 

zaliczek pobranych od kwietniowej 
trzynastki i wrześniowej czternastki 
zostanie zwrócona w  rozliczeniu 
rocznym. Osobom pobierającym 
świadczenie do 2500 zł brutto zo-
stanie zwrócona cała kwota zaliczek, 
ale pomniejszona o należny podatek. 
Powyżej tej kwoty efekt nie występuje.

Czter nastka będzie  wolna 
od wszelkich innych potrąceń, np. za-
jęć komorniczych. Nie będzie się tak-
że wliczać do dochodu przy ubieganiu 
się o pomoc społeczną, alimenty czy 
500 plus dla niesamodzielnych.

Szacunkowo kolejne dodatkowe 
roczne świadczenie otrzyma w tym 
roku ok. 8,8 mln emerytów i  renci-
stów ze wszystkich organów ren-
towych. W tym do ok. 6,8 mln osób 
czternastka trafi w pełnej wysokości, 
a w przypadku ok. 2 mln świadcze-
niobiorców będzie pomniejszona 
zgodnie z  zasadą „złotówka za zło-
tówkę”. Wydatki na świadczenia 
wyniosą 20,7 mld złotych.

Pierwsze czternaste 
emerytury już 1 września
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POWIAT
KPP w Olkuszu

Olkuscy policjanci zatrzymali 
32-letniego mieszkańca powiatu, któ-
ry podczas domowej awantury groził 
bratu pozbawieniem życia i próbo-
wał wyrzucić go przez balkon. Męż-
czyzna usłyszał zarzut usiłowania 
zabójstwa. Na wniosek Prokuratora 
oraz policji Sąd Rejonowy w Olkuszu 
zastosował wobec podejrzanego 
trzymiesięczny tymczasowy areszt.

W piątek (25.08. br.), po godzinie 
21.30 oficer dyżurny olkuskiej komendy 
otrzymał informację o awanturze do-
mowej pomiędzy braćmi, do której do-

szło na terenie gminy Olkusz. Policjanci 
niezwłocznie udali się pod wskazany 
adres. Jak ustalili mundurowi, 32-latek, 
będąc pod wpływem alkoholu, przy 
użyciu noża groził swojemu bratu po-
zbawieniem życia. W momencie kiedy 
pokrzywdzony chciał zadzwonić na po-
licję, agresor wyrwał mu z ręki telefon. 
Wtedy pokrzywdzony podbiegł do okna 
balkonowego i krzycząc, wzywał po-
moc. Wówczas napastnik podbiegł 
do niego i próbował przerzucić swojego 
brata przez barierkę, znajdującą się 
na trzecim piętrze bloku mieszkalnego. 
Na szczęście 32-latek nie osiągał swoje-
go celu, z uwagi na opór jaki stawiał po-
krzywdzony. Agresor został zatrzymany 

przez policjantów i  doprowadzany 
do olkuskiej komendy. Przeprowadzane 
przez policjantów badanie stanu trzeź-
wości wykazało u niego ponad półtorej 
promila alkoholu. Następnie sprawą 
zajęli się śledczy. Zebrany materiał 
dowodowy pozwolił na przedstawienie 
podejrzanemu zarzutu usiłowania 
zabójstwa. W poniedziałek (25.08. br.) 
olkuski sąd przychylił się do wniosku 
prokuratora oraz policjantów i zasto-
sował wobec podejrzanego tymczasowy 
areszt na okres 3 miesięcy.

Za czyn ten grozi kara pozba-
wienia wolności od lat 8, kara 25 
lat pozbawienia wolności albo kara 
dożywotniego pozbawienia wolności.

Awantura braci 
zakończona 

usiłowaniem zabójstwa

POWIAT
KPP Olkusz

Tymczasowy areszt zastosował 
sąd wobec dwóch mieszkańców 
powiatu olkuskiego, podejrzanych 
o znęcanie się nad swoimi bliskimi.

Pierwszy z  mężczyzn został 
zatrzymany podczas domowej awan-
tury, którą wszczął w minioną środę. 
Wezwany wówczas na miejsce patrol 
Policji ustalił, że pijany 61-latek sto-
sował przemoc psychiczną i fizyczną 

wobec swojej żony. W  dniu inter-
wencji mężczyzna groził kobiecie 
pozbawieniem życia oraz spaleniem 
domu. Agresor został zatrzymany. 
Zebrany w  sprawie materiał dowo-
dowy pozwolił na przedstawienie 
61-latkowi zarzutu znęcania się. 
W  piątek (25.08. br.) olkuski sąd 
przychylił się do wniosku prokura-
tora oraz policjantów i  zastosował 
wobec podejrzanego tymczasowy 
areszt na okres 3 miesięcy.

Tego samego dnia, przed sądem 
stanął 50-letni mężczyzna, który 
również stosował przemoc wobec 
swojej żony. Mężczyzna odpowie 
za znęcanie się psychiczne i fizycz-
ne. W  tym przypadku również sąd 
przychylił się do wniosku prokura-
tury i  zastosował wobec podejrza-
nego tymczasowy areszt.

Podejrzanym grozi do 5 lat  
pozbawienia wolności.

Kolejni sprawcy przemocy 
domowej nie unikną kary

OGŁOSZENIA PŁATNE

Nazwa Dealera
Adres Dealera
tel./e-mail Dealera

Szymański Autoryzowany Dealer Hyundai 
ul.11-go Listopada 31, 41-300 Dąbrowa Górnicza  
tel. +48 32 261 99 90 kom. +48 517 340 760
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OLKUSZ
Wiola Woźniczko, fot. arch.prywatne 
Wioletty Frankiewicz

Wioletta Frankiewicz to utytuło-
wana polska lekkoatletka: biegaczka 
na średnich i  długich dystansach, 
olimpijka z Aten i Pekinu, dwukrotna 
brązowa medalistka Mistrzostw Eu-
ropy oraz 14-krotna mistrzyni Polski 
zarówno na stadionie, jak i w hali. Jest 
ona ponadto obecną rekordzistką Pol-
ski w biegu na 3 000 m z przeszkoda-
mi. Po zakończeniu kariery, miłością 
do lekkiej atletyki skutecznie „zaraża” 
natomiast innych - od kilku miesięcy 
także dzieci w klubie KS Olkusz.

Wiola Woźniczko: Fantastyczna 
kariera, liczne sukcesy, a teraz szko-
lenie najmłodszych adeptów lekkiej 
atletyki. Całe życie ze sportem.

Wioletta Frankiewicz: Praca 
w  KS-ie Olkusz trafiła się w  odpo-
wiednim momencie. Moje dzieci 
są już starsze, więc mogłam sobie 
na to pozwolić. Właściwie mogę 
powiedzieć, że nie mam pracy tylko 
pasję, spełniam marzenia i  jeszcze 

mi za to płacą (śmiech)! To naprawdę 
bardzo sympatyczna współpraca. 
Trenując dzieci odkopuję w  zakąt-
kach pamięci, co sama robiłam w ich 
wieku. Lubię wyzwania i cieszę się, 
że po latach kariery z miłości do spor-
tu kontynuuję tę przygodę.

Wiola Woźniczko: Czy KS Ol-
kusz to pierwszy klub, w  którym 
realizuje się Pani jako trenerka?

Wioletta Frankiewicz: Od ponad 
dziesięciu lat prowadzę zajęcia ogólno-
rozwojowe w Krzeszowicach. Bawimy 
się sportem, oczywiście z lekkoatletyką 
na czele. To różnego rodzaju ćwiczenia: 
bieganie, także przez płotki czy ska-
kanie w dal. Bardzo lubię te zajęcia, 
a dzieci chętnie na nie chodzą.

Wiola Woźniczko: Czy już 
w  trakcie Pani sportowej kariery, 
wiązała Pani swoją przyszłość 
z trenowaniem dzieci i młodzieży?

Wioletta Frankiewicz: Na po-
czątku nie. Teraz popularne są kariery 
dwutorowe – czynny zawodnik jedno-
cześnie przygotowuje się do zawodu 
trenera. Ja żyłam na zasadzie tu i te-
raz, ale chyba z  tyłu głowy coś kieł-

kowało w tym kierunku, bo zrobiłam 
kurs trenera II klasy. Zawsze lubiłam 
pracę z  dziećmi; te, z  którymi tre-
nuję, chcą spełniać swoje marzenia,  
zmęczyć się, coś osiągnąć.

Wiola Woźniczko: LA to sze-
reg konkurencji. Jak wyglądają 
pierwsze treningi w KS-ie Olkusz, 
gdy dzieci rozpoczynają swoją 
przygodę ze sportem?

Wioletta Frankiewicz: Na począt-
ku rozwijamy ogólną sprawność fizycz-
ną. Dla wszystkich treningi są takie 
same. Widzimy wtedy, jakie dane dziec-
ko ma predyspozycje, co chce i co może 
trenować. Mam to szczęście, że w KS-ie 
Olkusz są dzieci, które wiedzą, czego 
chcą i są zaangażowane. To bardzo dużo. 
Chcę, aby lekkoatletyka była naprawdę 
mocnym filarem tego klubu i wierzę, 
że tak się stanie. Myślę, że tym łatwiej 
zainteresować innych sportem, gdy 
samemu się trenowało i gdy się ten 
sport po prostu kocha. Często nasza 
pasja przekłada się na naszych pod-
opiecznych. Nie ma nic piękniejszego, 
niż zarażenie dzieci bakcylem do sportu 
i  pozwolenie im na rozkochanie się 
w lekkiej atletyce. To w końcu królowa 
sportu – jej trenowanie przekłada się 
na inne dyscypliny. Ktoś, kto trenował 
lekkoatletykę będzie miał łatwiej 
w przypadku innych dyscyplin. Tacy 
zawodnicy nie mają problemów z ko-
ordynacją, są silni, szybcy.

Wiola Woźniczko: Co by Pani 
powiedziała dzieciom, które za-
stanawiają się nad rozpoczęciem 
treningów?

Wioletta Frankiewicz: Że to pięk-
na przygoda ze sportem! Naprawdę 
warto spróbować – to wejście w nowe 
środowisko, poznanie nowych kolegów 
i  koleżanek, świetna integracja, nie 
tylko treningi, ale i wyjazdy na obozy. 
To także poznawanie samego siebie: 
co potrafię, co lubię, sprawdzanie 
własnych możliwości. Kolejny aspekt 
to dbanie o zdrowie, jak wiadomo ruch 
jest bardzo potrzebny. Podczas trenin-
gów wytwarzają się endorfiny, wysiłek 
fizyczny powoduje, że mamy „świeżą 
głowę” i wtedy na przykład łatwiej się 
uczyć. Warto pamiętać, że dzieci w tym 
wieku się bawią, nie robią katorżni-
czych treningów. Jednocześnie uczą 
się systematyczności, obowiązkowości, 
pracy w grupie, pomagania innym. Jed-
nym słowem – same plusy. Zapraszam 
na trening do naszego klubu!

Piękna przygoda ze sportem! 

BOLESŁAW, 
BUKOWNO

A.N.Q.A.
Dwa tygodnie temu dostaliśmy 

telefon od mieszkańca Bolesławia, 
który skarżył się na fetor unoszący 
się w okolicy jego domu. Jego zda-
niem brzydkie zapachy pochodzą 
z  terenu ZGK „Bolesław” a  cała 

sytuacja powtarza się tego lata już 
kolejny raz. W związku z zaistniałą 
sytuacją postanowiliśmy zapytać 
władze spółki, czy zapach rzeczy-
wiście może pochodzić z  terenu 
ich zakładu i  czy na przestrzeni 
ostatnich miesięcy wpływały już 
do nich podobne skargi.

„Rzeczywiście, w  dniu 17 sierpnia 
otrzymaliśmy informację o nieprzyjem-
nym zapachu, który pojawił się w Bole-

sławiu w godzinach rannych pomiędzy 
7:00 a 9:30. Ustaliliśmy, że zapach może 
pochodzić z  kompostowni odpadów 
zielonych (traw, gałęzi, zgnitych owoców) 
pochodzących z gospodarstw domowych. 
Ich ilość w bieżącym roku jest największa 
w stosunku do poprzednich lat. Dlatego 
spółka podjęła decyzję o  skierowaniu 
partii odpadów zielonych do innych in-
stalacji.” – informują władze ZGK „Bo-
lesław” dodając przy tym, że obecnie 
trwa modernizacja części instalacji, 
która będzie oparta o proces kompo-
stowania w systemie zamkniętym.

„Według naszej wiedzy uciążliwości 
zapachowe z instalacji odpadów zielo-
nych wystąpiły w tym roku dwukrotnie, 
wliczając to ostatnie trwające 1,5 godzi-
ny. Tym niemniej zarząd przeprosił za wy-
stępujące uciążliwości. Zostały również 
podjęte działania dotyczące zmniejsze-
nia natężenia trwających procesów kom-
postowania i  zastosowania większej 
ilości środków antyodorowych. Nato-
miast uciążliwości zapachowe z innych 
naszych instalacji są maksymalnie 
zminimalizowane.” – podkreślają 
przedstawiciele ZGK „Bolesław”.

Chwilowe uciążliwości 
zapachowe

Nowy Rok Szkolny na sportowo
Sekcja Lekkiej Atletyki KS Olkusz  

zaprasza do rozpoczęcia treningów

Znajdź nas na FB KS Olkusz - Lekkoatletyka  
i zobacz naszą Sekcję w działaniu!

Możliwość zgłoszeń:
telefonicznie: 667 547 351, 501 329 923  

lub poprzez e-mail: w.brog@wp.pl

• Zajęcia dla dzieci od 7 roku życia
• Urozmaicone formy treningów, dostosowanych  

do warunków każdego z uczestników
• Treningi pod okiem wykwalifikowanych trenerów,  

w tym utytułowanych zawodników
• Baza treningowa przez cały rok: obiekty MOSiR Olkusz  
(Stadion „„Czarna Góra”, Hala Widowiskowo – Sportowa)

• Bogata oferta startów w zawodach
• Możliwość uzyskania licencji Polskiego Związku Lekkiej  

Atletyki i kontynuowania zawodniczej przygody ze sportem

ZGŁOŚ INTERWENCJE: 504 178 786

OGŁOSZENIA PŁATNE

Z
APISZ DZIECKO
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IKA”! W

W
W
.SL

OW
IK

OL
KU

SZ
.PL

KINGA SEWERYN

BARTŁOMIEJ WDOWIK
WYCHOWANEK OKS SŁOWIK OLKUSZ

NAJWIEKSZA AKADEMIA

W POWIECIE OLKUSKIM

OLKUSKI KLUB SPORTOWY

TRENER MACIEJ MRÓZ 
+48 513 010 334

MIESIĄC
DARMOWYCH
TRENINGÓW

-> DARMOWE WYJAZDY NA MECZE
W RAMACH PROGRAMU “POZNAJ POLSKĘ
NA SPORTOWO”
-> TRENINGI MOTORYCZNE
-> TRENINGI BRAMKARSKIE
-> 2-3 TRENINGI W TYGODNIU
(W ZALEŻNOŚCI OD WIEKU)(W ZALEŻNOŚCI OD WIEKU)
-> DOŚWIADCZONA KADRA TRENERSKA
I PEDAGOGICZNA
-> INTEGRACYJNE TURNIEJE
SPOŁECZNOŚCI (RODZICE + DZIECI)
-> RENOMOWANA AKADEMIA Z WYCHOWANKIEM
W PKO EKSTRAKLASIE I MISTRZYNIĄ POLSKI
KOBIETKOBIET

SŁOWIK

MISTRZYNI POLSKI Z GKS-EM KATOWICE

WYCHOWANKA OKS SŁOWIK OLKUSZ
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OGŁOSZENIA PŁATNE

WOLBROM
Ewa Barczyk

Ponad 80 funkcjonariuszy 
różnych służb oraz liczne grono 
pracowników urzędu i  podle-
głych instytucji wykorzystały 
władze Wolbromia do zapewnie-
n i a  b e z p i e c z e ń s t w a  p o d c z a s 
tegorocznych Dni Wolbromia, 
które zorganizowano nad wol-
bromskim zalewem. Uczestnicy 
imprezy dopisali w  ogromnej 
liczbie, a zabawa była huczna i bez 
oszczędzania sił i środków.

Przez dwa dni wokół zalewu, 
gdzie obok solidnych płotków ogra-
niczających dostęp do akwenu 
od strony terenu objętego impre-
zą masową, dyżurowali w  pełnej 
gotowości wynajęci ochroniarze, 
policjanci w  patrolach pieszych, 
samochodowych i wodnych, WOPR-
-owcy, strażnicy miejscy i  strażacy 
z lokalnych jednostek OSP. – Obsta-
wa w  liczbie co najmniej dwukrotnie 
przekraczającej tradycyjną w  czasie 
dotychczasowych dni miasta – szaco-
wali i komentowali uczestnicy zaba-
wy, zastanawiając się nad kosztami 
realizacji tego - jak się szczęśliwie 
okazało - skutecznie wykonanego 
zadania… Dodatkowym zabezpie-
czeniem, stanowiącym co prawda 
utrudnienie dla podróżujących, ale 
uznanym za konieczne przy takiej 
lokalizacji festynu, było zamknięcie 
drogi wojewódzkiej w rejonie impre-
zy, co pozwoliło również na powięk-
szenie dość niewygodnego, choć 
urokliwego miejsca do zabawy.

Władze miasta i  gminy nie 
narzucały się swoją obecnością ani 
tłumnie przybyłym miłośnikom 
festynów plenerowych, ani nawet 
zaproszonym oficjalnym gościom, 
którzy jakby nieco zagubieni spa-
cerowali w  tłumie na widowni 
imprezy. Na scenie w  sobotnie 
popołudnie, mimo zapowiedzi, nie 
pojawił się gospodarz wydarzenia, 
czyli burmistrz, który miał otworzyć 
imprezę. Zamiast niego zrobiła 
to ulewa, która jednak szybko ustała 
i  nie zakłóciła dalszej zabawy aż 
do nocy, kiedy gwałtowna burza 

rozgoniła przestraszonych uczest-
ników deszczem, silnym wiatrem 
i  widowiskowymi wyładowaniami 
atmosferycznymi.

Organizatorzy Dni Wolbromia 
2023 zapewnili zabawę dla wszyst-
kich – były zatem atrakcje dla 
najmłodszych, młodzieży, starszej 
młodzieży i  seniorów. Na scenie 
wystąpiły znane gwiazdy, jak Ania 
Wyszkoni czy Mezo – klasa sama 
w  sobie, a  także kolejne gwiazdy 
i  gwiazdki – w  tym przedstawi-
ciele artystów lokalnych: młodzi 
wokaliści i  muzycy z  Wolbromia 
i  okolic, tancerze związani z  Pra-
cownią Artystyczną Kwadrance 
Katarzyny Gałązki-Biedul oraz 
wizytówka miasta, czyli Zespół 
Pieśni i  Tańca Wolbromiacy. Było 
też tradycyjne wesołe miasteczko, 
gry i  zabawy dla dzieci, organizo-
wane przez lokalne stowarzyszenia 
i  instytucje oświatowe. Nie zabra-
kło pokazów lokalnych talentów 
sportowych. Atrakcje zapewnili 
także strażacy ochotnicy, którzy 
pokazywali swój sprzęt i  sprawili 
wiele frajdy najmłodszym, mogą-
cym popróbować sił w  obsłudze 
strażackiego węża, a  nawet wyką-
pać się w  specjalistycznej pianie. 
Oczywiście nie zabrakło jedzenia 
– także tego darmowego, przygo-

towanego przez pracowite panie 
z lokalnych kół gospodyń wiejskich, 
które serwowały swoje rarytasy 
w niedzielne popołudnie.

Sobotnie koncerty zakończył 
widowiskowy pokaz pirotechniczny 
nad wodą. Niedzielne wieczorne 
koncerty zachwyciły raczej młodszą 
część widowni. A w poniedziałkowy 
poranek rozpoczęło się wielkie 
sprzątanie bardzo rozległego te-
renu wokół zalewu, czyli święto, 
święto i… po święcie.

To jednak nie koniec atrakcji, 
które w najbliższych dniach czekają 
mieszkańców gminy Wolbrom. Już 
10 września w  tym samym miej-
scu, nad zalewem wolbromskim 
odbędzie się organizowany przez 
samorząd województwa mało-
polskiego Małopolski Festiwal 
Smaku, obchodzący w  tym roku 
swoje osiemnaste urodziny, dlatego 
promujący się pod nazwą „Pełno...
LETNIE Smakowanie”,  podczas 
którego zaprezentują się wytwórcy 
lokalnych przysmaków.

16 i   17 września pod swoją 
scenę plenerową zaprasza Dom 
Kultury, który nie był tym razem, 
po raz pierwszy w  historii, współ-
organizatorem Dni Wolbromia, 
ale za to, dzięki dotacji z  Mini-
sterstwa Kultury i  Dziedzictwa 

Narodowego organizuje pierwszy 
Festiwal Jurajski.  Tego samego 
17 września rocznicę 100-lecia 
działalności będzie świętowała 
uroczyście OSP w Dłużcu.

Natomiast na zakończenie mie-
siąca, 23 września br. burmistrz 
szykuje wielką niespodziankę dla 
wybranego grona lokalnych spo-
łeczników. Jak „ptaszki ćwierkają”, 
na wolbromskim stadionie sporto-
wym z  inicjatywy gminnych władz 
ma nastąpić uroczyste poświęcenie 
i przekazanie zakupionych w ostat-
nich latach samochodów dla straży 
pożarnych, a  po części oficjalnej 
do wspólnej biesiady mają być 
zaproszeni członkinie i  członkowie 
miejscowych kół gospodyń wiejskich 
oraz wszyscy ochotnicy z  gmin-
nych Ochotniczych Straży Pożar-
nych, a gwiazdą wieczoru ma ponoć  
być sam Zenek Martyniuk…

Pytacie Państwo ile to wszyst-
ko będzie kosztowało? Zapytamy 
o  to władze gminy, poczekamy 
na odpowiedź, którą, jeżeli tylko 
do nas dotrze, się z  Państwem po-
d z i e l i m y.  Ty m c z a s e m  j e d n a k : 
„niech żyje bal”!

Dni Wolbromia pod 
silnym nadzorem

OLKUSZ
KPP Olkusz

W dniu 21.08.2023 policjanci 
Wydziału Ruch Drogowego Komen-
dy Powiatowej Policji w  Olkuszu 
prowadzili działania prewencyjno 
– kontrolne „Bezpieczny pieszy”. 
Mundurowi działali nie tylko 
z  lądu, ale i  z powietrza. Do akcji 
wykorzystali kamerę umiesz-
czoną w  dronie.  Bezzałogowy 
statek powietrzny ze stanu KWP 
w Krakowie pojawił się nad drogą  
krajową nr 94 w Olkuszu.

W tym dniu policjanci ujawnili 
35 wykroczeń popełnionych przez 
kierujących. Odnotowali 22 przypadki 
przekroczenia dozwolonej prędkości 
w rejonie przejść dla pieszych, 3 przy-
padki polegające na nieustąpieniu 
pierwszeństwa pieszemu oraz 10 
wykroczeń polegających na wyprze-

dzaniu w rejonie przejść dla pieszych. 
Kierujących, których zarejestrowała 
kamera, zostali zatrzymani do kon-
troli drogowej, a  za popełnione wy-
kroczenia zostali ukarani mandatami 
karnymi oraz punktami.

Mundurowi skupiali się także 
na pieszych popełniających wykro-
czenia drogowe i ujawnili 3 przypadki 
przechodzenia przez ulice w miejscach 
niedozwolonych. Policjanci apelują 
o rozsądek na drodze i przestrzeganie 
przepisów ruchu drogowego.

Policyjny 
dron w akcji 

Piknik strzelecki z okazji ZAKOŃCZENIA WAKACJI
Piknik odbędzie się w niedzielę, 02 września 2023 r. 

na strzelnicy klubowej w Bukownie, ul. Długa  
(las za Domem Seniora, dawna jednostka wojskowa).

Start o godz. 10:00

Klub Strzelecki  
LOK LOKUS Olkusz

zaprasza wszystkich  
amatorów strzelectwa na

W programie pikniku przewidziano  
m.in. otwarte zawody strzeleckie oraz wystawę broni. 

Zwycięzców uhonorujemy dyplomami i medalami.
Startowe w zawodach 30 zł.

- działka nr ew. gr. 1395 obręb Niesułowice, ul. Wozowa w celu umieszczenia w niej urządzeń 
infrastruktury technicznej: przyłącz wody.

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz informuje, że w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu na tablicy 
ogłoszeń, obok pok. 308 w dniach od 01.09.2023 r. do 21.09.2023 r. wywieszony będzie wykaz 
nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy:

Bliższe informacje można uzyskać w Wydziale Drogowo-Inwestycyjnym w godz. 8:00-16:00 (pn), 
7:00-15:00 (wt - pt) - pok. nr 308 lub pod numerem telefonu (032) 626-01-58.

Przebieg trasy Biegu: start z Rynku - ul. Floriańska - ul. Górnicza - ul. Krakowskie 
Przedmieście - ul. Fr. Nullo - ul. K.K. Wielkiego - ul. T. Kościuszki - ul. Szpitalna - 
ul. J. Kantego - ul. Skarbnika - ul. Kopalniana - ul. Gwarecka - ul. Hutnicza - ul. Sławkowska 
- ul. A. Mickiewicza - ul. Górnicza - ul. Floriańska - Rynek.

W związku z organizacją VI Olkuskiego Biegu Ulicznego „Srebrna Dziesiątka” w sobotę 
2 września w godzinach od ok. 14:00 do 17:00 należy spodziewać się utrudnień 
komunikacyjnych w obrębie centrum miasta.

AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem
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Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210
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WOLROM
Ewa Barczyk

24 sierpnia 1923 r. w  Zendku, 
w powiecie zawierciańskim urodzi-
ła się siostra Jolanta od Dobrego Pa-
sterza (Lucyna Duda), karmelitanka 
Dzieciątka Jezus, która od lat jest 
mieszkanką domu sióstr w  Wol-
bromiu. Z okazji jej setnych urodzin 
życzenia składali Jubilatce nie tylko 
siostry zakonne, kapłani, rodzina 
i  przyjaciele, ale także władze sa-
morządowe Wolbromia.

Jeszcze dwa lata temu można 
było z  nią porozmawiać – chętnie 
dzieliła się wspomnieniami, nawet 
tymi najdawniejszymi, z dzieciństwa. 
Opowiadała o swojej rodzinie: tacie, 
budowniczym wielu wspaniałych 
domów i  jednocześnie sołtysa w ro-
dzinnej wsi, kochającej mamie, która 
nauczyła ją gospodarnej dbałości 
o  dom, dziadku – zdunie, stawiają-
cemu piękne kaflowe piece, stryju 

Stanisławie - sędzi Sądu Najwyższego 
„w samej Warszawie” oraz wuju - Słu-
dze Bożym Janie Cieplaku, pochodzą-
cym z  Dąbrowy Górniczej, biskupie 
mohylewskim, męczenniku, ofierze 
sowieckiego komunizmu.

Na pytanie, jak to się stało, że wstą-
piła do zakonu odpowiadała: Powołanie, 
to powołanie… Kiedy usłyszałam o  so-
snowieckich karmelitankach Dzieciątka 
Jezus, o tym jak żyją i co robią dla ludzi, 
poczułam, że to miejsce dla mnie. I tam 
właśnie poprowadził mnie Pan Jezus.

Do klasztornej furty zapukała 
w roku 1941 r., w czasie szalejącej nie-
mieckiej okupacji, tuż po ukończeniu 
szkoły zawodowej, gdzie uczyła się 
krawiectwa. - Stałam pod drzwiami 
i  stałam, a  potem siostry powiedziały 
mi, że za cicho pukałam – wspominała 
z rozbawieniem zakonnica.

Przez pierwsze lata w sosnowiec-
kim klasztorze odbywała formację du-
chową pod kierownictwem ówczesnej 
przełożonej, założycielki zgromadze-

nia – dziś sługi Bożej, Matki Teresy 
Kierocińskiej. Była wojna, panował 
głód i  strach, ale młode dziewczęta 
były pełne zapału i radości życia.

- Jako postulantki byłyśmy trak-
towane dość surowo. Kiedyś podczas 
wspólnej medytacji, jedna z  sióstr we-
zwała nas do modlitwy „za tych, co nie 
mają głowy nad dachem”, a my, młode, 
zaczęłyśmy się strasznie śmiać, bo kto 
by wytrzymał i się nie zaśmiał z takich 
słów. Matka, która nie słyszała wezwa-
nia i nie wiedziała, co nas tak rozbawiło, 
skarciła nas wtedy, że powagi nie zacho-
wujemy na modlitwie… - wspominała 
zakonnica swoje początki w zakonie.

- Kiedy poważnie zachorowałam 
na szkarlatynę i miałam bardzo wysoką 
gorączkę, siostry się mną opiekowały, 
a  nawet zbadał mnie lekarz, ale leków 
nie było. Pamiętam jaka była bieda. Nie 
było jedzenia, ale ja dostałam od Matki 
trochę mleka w metalowym kubku... to było 
całe lekarstwo. Szkarlatyna zbierała wtedy 
śmiertelne żniwo, nawet brat papieża, 

Edmund Wojtyła - choć lekarz - na to zmarł. 
Myślałam, że też umrę, ale wyszłam z tego, 
choć jeszcze długo byłam bardzo słaba – 
opowiadała karmelitanka.

Od początku pobytu w  zakonie 
siostry chętnie korzystały z jej kra-
wieckich umiejętności.

– Moim głównym zajęciem w klasz-
torze przez długie lata było szycie. Całymi 
dniami sama, sama… – mówiła siostra, 
wracając do przeszłości z  zadumą, 
by po chwili kontynuować opowieść. 
– Pierwsze lata w Zgromadzeniu to był 
trudny czas wojny. Zdarzało się, że - po-
dobnie jak ludność cywilna - nie mia-
łyśmy co jeść… Szyciem zarabiałam 
na nasze utrzymanie. Nasz sosnowiecki 
dom przeżywał wtedy wielkie proble-
my, bombardowania wybijały szyby 
w oknach, byłyśmy przerażone, ale pracą 
i ufną modlitwą wypełniałyśmy straszne 
chwile hitlerowskiego terroru. Przetrwa-
łyśmy dzięki Opatrzności Bożej i dobrym 
ludziom. Matka Teresa była bardzo dobra, 
podczas wojny dużo pomagała ludziom 
i  ratowała partyzantów. Chociaż same 
miałyśmy mało pożywienia, dawała 
im chleb, a  nawet ukrywała ich – dla 
bezpieczeństwa siostry nie mówiły o tym 
nam, postulantkom, ale wiedziałyśmy… 
Pamiętam jak Matka Teresa zachorowała. 
Przyjechała z Polanki na furmance, źle 
się czuła. Nawet trafiła do szpitala, ale 
szybko wróciła do domu. Siostry przy-
gotowały jej pokoik na dole… teraz jest 
tam muzeum jej pamięci. Pielęgnowała 
ją przede wszystkim s. Weronika. Matka 
była jeszcze młoda, miała 61 lat, ale jej 
stan wciąż pogarszał się. Odwiedzali 
ją rodzony brat i siostra, pani Kopciowa, 
a my się modliłyśmy… W końcu Matka 
umarła - był rok 1946 r. Mnóstwo ludzi 
przyszło na pogrzeb… - wspominała sio-
stra Jolanta, a wspomnienia te – wobec 
zabiegów o beatyfikację matki Kiero-
cińskiej mają znaczenie historyczne.

Pierwszą profesję złożyła s. Jolanta 
17 lipca 1944 r., a śluby wieczyste 25 lip-
ca 1949 r. Wtedy trafiła do Wolbromia, 
gdzie przebywała do roku 1952. Przez 
pierwsze trzy lata, obok codziennych 
zakonnych obowiązków, prowadziła 
tu pracownię krawiecką, szkoląc zain-
teresowane tym zawodem dziewczęta, 
a  później szyła dla sióstr i  służyła 
lokalnej społeczności robieniem za-
strzyków. Z Wolbromia przeniesiono 
ją do domu zakonnego w Łodzi.

Zgromadzenie Karmelitanek 
Dzieciątka Jezus, mimo trudnych 
czasów komunistycznych, rozwijało 
się. Zakładano kolejne domy zakonne. 
W 1958 r. siostrę Jolantę przeniesiono 
do powstającej placówki w Żdżarach 
koło Łodzi, a  w 1967 r. do Siennej. 
Jubileusz 25-lecia profesji zakonnej 
obchodziła w  domu macierzystym 
w Sosnowcu w roku 1969. Potem tra-
fiła do Gołkowic, a w roku 1973 znów 
do Żdżar, następnie przeniesiono 
ją do Łodzi, Czernej, Wolbromia, 
Wielogłów… W  roku 1978 ukończyła 
trzymiesięczny kurs kwalifikacyjny 
dla pielęgniarek, zyskując cenne 
umiejętności, dzięki którym mogła 
lepiej służyć pomocą chorym. W Wol-
bromiu wspominano potem, że kiedy 
dawała zastrzyki, wcale nie bolało.

Rok 1984 był dla siostry Jolanty 
początkiem nowej drogi poza grani-
cami kraju. Na 17 lat trafiła do Rzymu. 
O  jej pobycie w  Wiecznym Mieście 
wspominał o. Szczepan T. Praśkie-
wicz OCD, który również wtedy tam 
przebywał. - Omadlając sprawy Ojca 
Świętego i nawiedzając święte miejsca, 
wykonywałaś cichą posługę szycia habi-
tów zakonnych dla o. Generała, dla jego 
radnych i współbraci z całego świata, stu-
diujących w Rzymie i pracujących w Kurii 
Generalnej, i  w Kolegium Międzynaro-
dowym. Sam wielokrotnie korzystałem 
z twojej posługi krawieckiej – mówił o. 

Szczepan w kazaniu podczas jubile-
uszowej mszy św. odprawionej za s. 
Jolantę w Wolbromiu w lipcu 2019 r.

Jak opowiadała sama s. Jolanta, 
kiedy była w  Rzymie, regularnie 
uczestniczyła w  środowych audien-
cjach papieskich nieraz ściskając ręce 
„naszego” papieża, który podchodził 
do wiernych. – Podczas świąt, np. Boże-
go Narodzenia, kiedy ludzi w Watykanie 
było więcej niż zwykle, żeby dostać się 
na pasterkę odprawianą pod przewod-
nictwem Jana Pawła II, trzeba było 
przyjść dobrych kilka godzin wcześniej. 
Stawałyśmy w kolejce do wejścia nawet 
przed 20-tą, ale zawsze byłyśmy – wspo-
minała z uśmiechem staruszka.

Kiedy w  2001 r. wróciła do Pol-
ski, trafiła po raz kolejny do domu 
w Wolbromiu. Była wtedy potrzebna 
poważnie chorej rodzonej siostrze 
Helenie, nad którą sprawowała opiekę 
do ostatnich chwil.

W 2004 r., wraz z nieżyjącą już, 
choć młodszą o 10 lat s. Judytą Szwacz-
ką, s. Jolanta świętowała w zgromadze-
niu 60-lecie swojej profesji zakonnej, 
w otoczeniu duchownych i świeckich 
dziękując za otrzymane łaski i prosząc 
o dalsze Boże błogosławieństwo.

Podczas jubileuszu 90-lecia 
fundacji tutejszego domu zakonne-
go w lutym 2017 cieszyła się jeszcze 
dobrą kondycją. Niestety, niefortunny 
upadek w 2018 r., w wyniku którego 
doznała poważnej kontuzji biodra, 
czego skutkiem była operacja, uza-
leżniły s. Jolantę od pomocy innych, 
nie pozwalając jej już na samodzielną 
aktywność. Jednak nie poddała się. 
Dokąd mogła, wytrwale ćwiczyła, 
aby móc stanąć na nogi i chodzić. Jak 
podkreślają siostry ze zgromadzenia 
troskliwie opiekujące się seniorką, s. 
Jolanta w czasie choroby zawsze była 
pogodną, uśmiechniętą i nie sprawia-
jącą problemów staruszką.

Życzenia dla 100-letniej zakonnicy

OGŁOSZENIE PŁATNE
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED”  
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjali-
sta chirurgii ogólnej. Wtorek 17.00 – 19.00.  
Tel. 604 270 920. 

Bartosz Dudzicz, chirurg. Przyjmuje w ponie-
działki godz. 16:00 - 19:30 www.inter-med.pl, 
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00. 

Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny,  
proktolog, konsultacje, biopsje, leczenie 
ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30. 

Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler 
naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie ży-
laków, „pajączków” za pomocą sklero-
terapii, leczenie owrzodzeń. Kompresjo-
terapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Cen-
trum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkie-
go 64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00.  
Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista  
chirurg, specjalista chirurgii plastycznej  
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. 
Czw. od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 
604 503 799.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, sklerote-
rapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda.  
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30,  
Olkusz. Rejestracja poniedziałek – piątek.  
Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat specjalista ortopeda. Olkusz,  
ul. Króla K. Wielkiego 64. Rejestracja  
tel. 32 645 44 70, 696 514 481, 661 292 159. 
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.
Waldemar Pasich specjalista chirurgii urazo-
wej i ortopedycznej, specjalista medycyny 
sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro nad Bankiem Millenium), wejście od 
podwórza. Poniedziałek 17-19, czwartek 16-18.  
Rejestracja tel. 604 489 612.
Przemysław Waluch ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, bloka-
dy, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje:  
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
Wtorek 14:00–19:00.
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16  
(budynek naprzeciw szpitala – obok 
piekarni). Rejestracja tel. 666 329 480.  
Przyjmuje: poniedziałek, czwartek od  
godz. 15.00 (zamiennie wtorki).
Serafin Witold lek.med. specjalista orto-
peda traumatolog, neuroortopeda mgr  
rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie Przedmie-
ście 11/18 poniedziałek, piątek Od 17.00.  
Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. ŚRODA 15:45 – 19:30.  
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz dla 
dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne  
„INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii urazowej i 
ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. Wielkiego 110, 
Olkusz, tel. 789 032 277, pt 8.00-17.00.

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista 
chorób zakaźnych. Centrum Medyczne  
ul. kr. K. Wielkiego 64 przyjmuje w piątek  
od godz. 16.00 Rejestracja telefoniczna  
32-645 44 70

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatologii 
estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła-
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. Rejestracja tel. 32 645 44 70,  
www.annadudek.pl

Zofia Latała-Otrębska, specjalista derma-
tolog, wenerolog (leczenie dorosłych  
i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, ponie-
działek, środa 16.00 - 18.00. REJESTRACJA  
tel. 32 641 14 75, 602 236 380. 

Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista der-
matolog, wenerolog. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER- MED” , Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna:  
32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Do-
rota Nowak. Diagnostyka oraz lecze-
nie cukrzycy i jej powikłań. Możliwość 
konsultacji dietetycznych. Olkusz,  
ul. Żeromskiego 4/28. Rej. telefoniczna  
w godz. 9 - 13: diabetolog - 505 163 293,  
dietetyk - 515 427 770.

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska,  
lekarz endokrynolog. www.inter-med.pl,  
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

GASTROENTEROLOG
Magdalena Zając – Derenda, lekarz spe-
cjalista chorób wewnętrznych, gastrolog. 
Przyjmuje w poniedziałki w  godzinach 
15:00 - 19:00. www.inter-med.pl, Rejestracja  
telefoniczna: (32) 479 10 00.
Magdalena Knap – Zamarło, lek. specjalista  
pediatrii, gastroenterolog dziecięcy. Przyj-
muje we wtorki godz. 9:00-13:00. www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Środa 15:30-17:30.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Anetta Sempka, lek. specjalista ginekologii 
i położnictwa. Przyjmuje w środy godz. 8:00 
- 15:00 oraz czwartek godz. 10:00 - 19:00.  
www.inter-med.pl, Rejestracja telefoniczna: 
(32) 479 10 00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog- 
położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwar-
tek 17:00 – 18:00. Tel. 695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. 
Rejestracja. tel. 530 414 770, 32 645 43 96.  
Poniedziałek, środa, piątek 16:00 – 19:00. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista  
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5,  
Poniedziałek, wtorek, piątek 15.30–17.30.  
tel. 606 647 961. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna:  
32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Katarzyna Michalak, lek. chorób dzie-
cięcych, kardiolog dziecięcy. Przyjmuje  
w soboty godz. 9:00 - 13:00 www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.
Anna Maria Bednarek dr n. med. specjali-
sta kardiolog. Certyfikowny Lekarz Lipido-
log, echokardiografista. Ośrodek Specja-
listycznych Usług Medycznych Subsilva  
facebook.com/lekarzolkusz.pl Rejestracja  
tel.: 604 052 027

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, 
Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni.  
Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro),  
czwartek od godz. 17. Tel. 784 099 674.
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. 
Konsultacje. Środa od 15.30. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rejestracja 
tel. 32 645 44 70 poniedziałek - piątek 10 – 19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, spe-
cjalista chorób wewnętrznych. Olkusz,  
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO 
SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnie-
niowy. Przyjmuje wtorek, piątek od 16.00.  
Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista kar-
diolog. Przyjmuje w poniedziałki w go-
dzinach 8:30 - 13:00 i w czwartki godzi-
nach 16:00 - 20:00. www.inter-med.pl,  
Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista kar-
diolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo ser-
ca). Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, ul. K. 
Wielkiego 64. Rejestracja tel. 530 151 440.  
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, 
ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.: 32 479 10 00.  
Przyjmuję w środy 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kar-
diolog. Specjalista chorób wewnętrznych. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycz-
nych Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl  
Rejestracja: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryn- 
golog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Rejestracja tel: 506 312 032,  
32 754 34 64 (po 15.). Wtorek i piątek. 17 – 19. 
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog.  
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”),  
Rej. tel: 506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.).  
Poniedziałek, czwartek 15 – 18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista  
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Bada-
nia okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr.  
K. Wielkiego 64, pokój 15, poniedziałek 
16.30 – 19, środa 16.30 – 19, piątek. 14 – 18,  
tel. 32 645 44 70, 696 514 481. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia.  
Tel. 692 987 304. 
Logopeda - diagnoza i terapia, możliwość  
dojazdu do domu. Tel. 501 406 527.

MEDYCYNA ESTETYCZNA
Ewelina Kubańska lekarz medycyny estetycznej, 
Tel. 501-377-511

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura ucha, 
refleksologia terapeutyczna stóp, masaż, bańka 
próżniowa, ogniowa, antycellulitowa. Gabinet  
„Twoja Aura” Olkusz, ul. Sławkowska 5,  
wjazd od Lewiatana. Tel. 604 135 486.

Leczenie pijawką lekarską. Chrzanów- Sokoła 
30. Zapraszamy pon - czw, godz. 11.00 - 16.00. 
Telefon: (32) 623 10 86, 504 242 752.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, poniedziałek 16 – 18. 
Tel. 603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsul-
tacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja telefoniczna: 32  479 10 00. Przyjmuje 
w środy w godz: 17:00–19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki.  
Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neurochirurgii 
i medycyny estetycznej. www.inter-med.pl, 
Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, lecze-
nie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulistyka®,  
rejestracja telefoniczna: 789 032 277 oraz 
www.okulistabanys.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 110, SALUD, Wojciech Banyś  
Specjalista Chorób Oczu.

Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specja-
lista chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka 
(OCT, USG, foropter), wieloletnie doświad-
czenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. 
Olkusz, ul. Parkowa 9a, Przyjmuje: wtorek, 
czwartek od 16:30. Rejestracja telefonicz-
na: 606 790 500.

Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompu-
terowe badanie wzroku, dobór soczewek, 
pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie 
zaćmy, OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja. tel. 32 479 10 00.  
ŚRODA 15:00- 17:00.

Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i dorosłych: 
diagnostyka okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, soczewki kon-
taktowe, badania profilaktyczne. VIS-OPTI-
CA, Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny 
codziennie od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. 
Rejestracja telefoniczna: 784 820 130.  
Przypadki pilne: 508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferuje-
my okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i akcesoria, bada-
nie okulistyczne, tomografia oka - OCT. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833.  
Poniedziałek, czwartek, piątek, 9.00 - 17.00, 
wtorek 10.00 - 18.00, środa 10:00 - 16:00,  
sobota 10.00 - 14.00.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-
rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220,  
32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczenie 
dzieci i noworodków, badania USG: gło-
wy, jamy brzusznej, stawów biodrowych.  
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica)  
Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specja-
lista chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowo-
wiejska 63. Przyjęcia w gabinecie oraz 
wizyty domowe. USG, EKG, HOLTER. Re-
jestracja telefoniczna: 602 776 052. Ośro-
dek Specjalistycznych Usług Medycznych  
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz. pl
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specja-
lista chorób noworodków. Profilaktyka dzie-
ci zdrowych, leczenie dzieci chorych. USG: 
stawów biodrowych, mózgu, jamy brzusz-
nej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A.  
Rejestracja telefoniczna: 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specja-
lista medycyny rodzinnej. Rejestracja telefo-
niczna: 698 941 921

PODOLOG 
Podolog. W ofercie terapie schorzeń stóp:  
odciski i modzele, pękające pięty, grzybica 
stóp i paznokci, stopa cukrzycowa, wrasta-
jące paznokcie - klamry tytanowe, brodaw-
ki wirusowe. Oraz wiele innych zabiegów 
pdologicznych. Ul. Bóźnicza 5. Rejestracja  
telefoniczna: 530 788 848
ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová  
zaprasza na specjalistyczne zabiegi  stóp.  
Olkusz, ul. Sławkowska 5, tel. 698 919 343.  
Facebook: gabinet zdrowych stóp.

Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecz-
nicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. Lipowa 5.  
Rejestracja telefoniczna: 517 952 536.  
www.podologolkusz.pl

Wstydzisz się swoich paznokci i stóp? 
Przyjdź na pedicure i ciesz się zdrowymi, 
pięknymi, zadbanymi stopami. Tropical  
Beauty Clinic, ul. Krakowskie Przedmieście 2.  
Tel. 729 880 109, tropicalbeautyclinic.pl

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa Ja-
niszewska, Certyfikowany Sp. Psychoterapii 
Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28. Telefon: 694 839 534. 

Aleksandra Krysztoforska - psycholog 
dziecięcy. Diagnoza i terapia psycholo-
giczna dzieci i młodzieży, konsultacje.  
Telefon: 668 123 956.

Centrum Psychoterapii Mental Balance - Psychia-
tra dziecięcy, psychoterapia indywidualna i gru-
powa dorosłych oraz dzieci i młodzieży, terapia 
rodzin i par. Treningi TUS. Badanie psycholo-
giczne i diagnoza psychologiczna dorosłych. 
Diagnoza psychologiczna oceniająca poziom 
rozwoju poznawczego i społeczno – emocjonal-
nego dziecka oraz rozszerzenie diagnozy w kie-
runku zaburzeń ze spektrum autyzmu, ADHD, 
zaburzeń zachowania, zaburzeń nastroju, zabu-
rzeń lękowych, zaburzeń odżywiania, zaburzeń 
psychotycznych, samouszkodzeń. Konsultacje 
seksuologiczne dzieci i młodzieży. Terapia uza-
leżnień, osób współuzależnionych oraz DDA. 
Grupy wsparcia/psychoedukacyjne dla doro-
słych oraz młodzieży. Konsultacje z psychodie-
tetykiem – dietetykiem klinicznym. Rejestracja  
tel: 882-718-372 Email: mentalbalance.cp@
gmail.com www.cpmentalbalance.pl Bukowno 
32-332, ul. Kolejowa 28 (budynek CM Skałka)

Anna Rogal-Paciej, lekarz psychiatra. Lecze-
nie zaburzeń depresyjnych, nerwicowych, 
lękowych, snu i innych. Olkusz ul. Jana 
Kantego 28 (Pro Familia), tel: 32 754 35 22,  
Poniedziałki: 15:00-19:00.

USŁUGI PSYCHOLOGICZNE Joanna Szczepanik. 
Wsparcie i pomoc psychologiczna, badania 
psychologiczne do celów orzeczniczych.  
Telefon: 507 275 717.

Gabinet psychologiczno - psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista psy-
cholog kliniczny, certyfikowany psychote-
rapeuta uzależnień. Psychoterapia osób 
uzależnianych, współuzależnionych oraz 
DDA. Porady psychologiczne oraz wspar-
cie osób w kryzysie psychologicznym.  
Psychologiczna diagnoza kliniczna. Centrum 
Medyczne S5, Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 63,  
telefon: +48 668 127 238.

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. 
Wczesna interwencja psychologiczna. Dia-
gnoza i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. 
Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.

Ewa Leśniak - pedagog, surdopedagog,  
terapeuta pedagogiczny. Diagnoza i terapia 
pedagogiczna dzieci w wieku przedszkol-
nym i wczesnoszkolnym. Tel. 602 561 394.

Agata Majda, psycholog, terapia krótkoter-
minowa. Telefon: 512 331 430. www.pra-
cowniaterapeutyczna.eu

Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psy-
choanaliza, terapia rodzinna, terapia uza-
leżnień. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
PONIEDZIAŁEK 13:00 - 20:00

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. 
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja  
telefoniczna: 510 120 408. 

Psychoterapia indywidualna: dorośli, mło-
dzież, terapia rodzin i par; grupy tera-
peutyczne - wiek: 11 - 14 lat i 14 - 19 lat,  
Olkusz ul. Górnicza 2, telefon: 502 091 259,  
www.iwonasiudak.cba.pl

WESPAR Gabinet Psychologiczno-Terapeu-
tyczny. Trening poznawczy seniorów 65+. 
Aktywizacja rozwoju psychomotorycznego 
dzieci. Terapia krótkoterminowa. Telefon: 
505 221 080. wespar.gabinet@gmail.com

OGŁOSZENIA PŁATNE
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DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny 

jest również na stronie Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

01.09	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64	B	 Apteka	Codzienna,	os.	Skalska	9

02.09	 Apteka	Staromiejska,	ul.	Mickiewicza	7	 Apteka	Słoneczna,	Plac	Wolności	15

03.09	 Apteka	Grodzka	ul.	Nullo	2		 Dr	Max,	ul.	Skalska	22

04.09	 Apteka	Słoneczna,	ul.	Orzeszkowej	22	 Apteka	Blisko	Ciebie,	ul.	Krakowska	43

05.09	 Apteka,	ul.	Piłsudskiego	22	 Apteka	Słoneczna,	Plac	Wolności	15

06.09	 Apteka,	Słoneczna,	Skwer	6	 Apteka	Rodzinna,	ul.	1	Maja	39

07.09	 Ziko	Apteka,	ul.	K.K.	Wielkiego	24	 Apteka	Codzienna,	ul.	Krakowska	2

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor 
psychoterapii. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABILITACJA 
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Rehabilita-
cja neurologiczna. Kinezyterapia. sprawnianie 
ruchowe. Wizyty domowe. Tel: 508451924.
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka) 
Telefon: 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl 
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy,  
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Telefon: 604 113 308. Olkusz,  
ul. K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Ortope-
dyczna, Neurologiczna, Sportowa, Pooperacyj-
na, Leczenie bólu, McKenzie, Terapia Manualna, 
Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, tel: 885 628 627.
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1.  
Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl
Katarzyna Łuszczek, rehabilitantka. Przyjmu-
je we wtorki godz. 10:00 - 14:00. www.inter-
-med.pl, Rej. tel: (32) 479 10 00.
Wiktor Radwański, mgr fizjoterapii. Rehabi-
litacja, terapia manualna, masaż leczniczy. Le-
czenie dolegliwości bólowych kręgosłupa, mię-
śni, stawów. Olkusz ul. Polna 3. Tel: 452-580-591

Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia rozejścia 
mięśni prostych brzucha, w obniżeniach narzą-
dów miednicy mniejszej, nietrzymania moczu, 
stolca, terapia blizn. Chorzów/Zabrze/dojazd do 
Pacjentki. FIZJOBELLA. Tel: 690 681 675

STOMATOLOGIA 
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: poniedzia-
łek, środa od 14.00; wtorek, czwartek od 16.30; 
sobota od 8.00 do 11.00 Tel: 32 645 21 08.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30. 
Poniedziałek 9.00 – 14.00, środa 10.00 – 18.00, 
czwartek 8.00 – 11.00, piątek 10.00 – 18.00.  
Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specja-
listyczna praktyka lekarsko-dentystyczna. 
Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, poniedziałek 
- czwartek 10.00 - 15.00, piątek 9.00 - 14.00, 
rejestracja w godzinach pracy gabinetu lub 
telefonicznie: 694 54 79 59.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel: 602 276 667. 

CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. 
med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. 
stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna 
Rudzińska. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 14,  
telefon: 32 643 25 30.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górni-
cza 1. Poniedziałek, środa, piątek 9.00 –20.00.  
Telefon: 606 305 405. 

Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. K. Wielkiego 54A. Poniedziałek, środa, 
czwartek 9.30 - 19.00. Tel. 660 725 411.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świę-
tokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.  
Poniedziałek i czwartek od 14, wtorek i pią-
tek od 10.00. 

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nu-
llo 35b. Poniedziałek, Środa, Piątek 9 - 14, 
Wtorek, Czwartek 9 - 19. Tel. 32 754 25 18.
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Poniedziałek 14.00 – 19.00, 
środa 8.30 – 13.30, czwartek 14.00 – 20.00. 
Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 

Stomatologia Okoklinik Chrzanów, ul. Topo-
lowa 16 (Szpital Powiatowy) umowa z NFZ, 
pełen zakres usług, czynne również w sob. 
Rejestracja tel: (32) 623 83 44, 660 173 136.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatolo-
gicznej Barbara Kucharzewska – Malik, spe-
cjalista chirurgii stomatologicznej. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Poniedziałek i wto- 
rek 8 – 14, środa i piątek 12 –18, czwartek 
8 - 14. Rejestracja pacjentów w Gabinecie.  
Telefon: 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywanie pro-
tez, sklejenia, dostawienia zębów, klamer na 
poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (daw-
niej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23, poniedziałek 
- piątek 9.00 - 17.00, sobota 9.00-10.00.

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwaso-
we, makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka 
pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Kr. Kazi-
mierza Wielkiego 10/4 I piętro. Tel: 663 166 872 
www.gabinet-uroda.pl 

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Derma-
tologia lecznicza, kosmetyczna, dermatolo-
gia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel: 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabrazja, 
pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialurono-
wy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsulta-
cje, USG dróg moczowych, leczenie infekcji 
i nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
Czwartek 08:40–14:00. 

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmu-
je w poniedziałek 12.30 - 14.00, ul. Jana Pawła 
II 30,Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Reje-
stracja 9.00 – 15.00. Telefon: 32 643 30 19. 

USG 
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog.  
Wtorek, czwartek – Przychodnia „Escu-
lap”, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godziny przyjęć: 15.30 – 18:00,  
telefon: 32 643 38 46, 600 249 359. 

Leszek Albiniak lek. spec. chorób wewnętrz-
nych – Indywidualna Praktyka Lekarska, Dop-
pler, USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, 
jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, szy-
ja, staw kolanowy. Rejestracja poniedziałek – 
sobota 8.00 – 20.00. Telefon: 600 686 603, 
www.usgolkusz.pl

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. spe-
cjalista radiodiagnostyki. Centrum Medycz-
ne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 11,  
I piętro (winda). Rejestracja telefoniczna: 
696 514 481, 32 645 44 70, poniedziałek - pią-
tek 10.00 - 19.00, sobota 9.00 - 13.00.

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chi-
rurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna:  
32 479 10 00. PIĄTEK 16:00 – 19:30.

Panek Grzegorz - Centrum Medycznym  
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu mo-
czowego, USG szyi, USG tarczycy, USG śli-
nianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG 
szyi, USG dołów pachowych, USG pachwin), 
USG jąder, USG tkanek miękkich, USG blizny. 
Przyjmuje: w 1 środę w miesiącu 16:00 - 20:00 

Natasza Idzikowska Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania:  
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG układu 
moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG śli-
nianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG 
szyi, USG dołów pachowych), USG jąder, USG 
tkanek miękkich, USG blizny.
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Gabinet Lekarski - lekarz Witold Serafin
specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia  
leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokady, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów
Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18
przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)
Po wcześniejszej rejestracji  
tel. 32 643 32 12, 606 327 510

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

Znany 59-letni filipiński uzdrowiciel z wielkim doświadczeniem. Długoletni członek Stowarzyszenia Filipińskich 
Uzdrowicieli. Wywodzi się ze sławnej na świecie rodziny uzdrowicieli. Jego nazwisko i moc uzdrawiania znane 
są w Azji, Europie i Stanach Zjednoczonych. Skuteczność jego uzdrowień potwierdzają liczni pacjenci, np.:

660 399 002

Pan Kazimierz z Wrocławia któremu po dwóch wizytach znikły dolegliwości prostaty 
a zaawansowana cukrzyca i nadciśnienie ustabilizowało się i wróciło do normy. 
Pani Jadwiga z Gdyni - ciągły ból głowy stany migrenowe, depresja i nerwica lękowa to 
dolegliwości z którymi nie umiałam sobie poradzić. Po trzech wizytach u uzdrowiciela 
wyciszyłam się, ustąpiły stany depresyjne i przestała mnie boleć głowa. Jestem mu bardzo 
wdzięczna za pomoc. Pani Anna z okolic Krakowa po jednej wizycie uzdrowiciela znikła 
mi torbiel na jajniku a guzek piersi wchłonął się. Pani Julia z Piotrkowa Trybunalskiego 
- guz nowotworowy na głowie trzustki i maksymalnie 6 miesięcy życia, tak brzmiała 
diagnoza. Dzięki Jego zabiegom, żyję już piąty rok, a guza nie ma. Dziękuję.
Uzdrowiciel pomaga w: chorobach serca, nerwicach, nowotworach i paraliżach, 
schorzeniach kręgosłupa i gruczołów prostaty, wrzodach żołądka, schorzeniach 
kamieni nerkowych i żółciowych oraz w kobiecych i wielu innych schorzeniach.

Dopóki pacjent wierzy w istnienie sił ponad ludzkich jest otwarty na działanie 
uzdrowicieli może zawsze osiągnąć pomoc.

13 WRZEŚNIA - Olkusz, Oświęcim
9 WRZEŚNIA - Kraków 12 WRZEŚNIA - Wadowice, Jaworzno

Wpis  
w pomocniku 

pacjenta

110 zł  
/miesiąc

TEL. 515 266 722
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Zdzisław Przewłoka urodził 
się 1 stycznia 1935 roku w Nałęczo-
wie, a na teren dzisiejszego powia-
tu olkuskiego (Rabsztyn) przeniósł 
się z rodziną w roku 1938. W cza-
sie wojny, jako mały chłopiec, na-
wiązał kontakt z partyzantami 
z oddziału Gerarda „Hardego” 
Woźnicy, pomagając im w dorę-
czaniu wiadomości, przesyłek czy 
informacji, niejednokrotnie prze-
kraczając granicę Generalnego Gu-
bernatorstwa. Jest on zatem naocz-
nym świadkiem wydarzeń II wojny 
światowej na naszym terenie.

Redakcja: Zaczniemy od pierwszego 
i zarazem najważniejszego pytania 
- jak Pan wspomina wybuch wojny 
i jak na tę informację zareagowała 
Pana rodzina i lokalna społeczność?

Zdzisław Przewłoka: Wojny 
doczekałem się w 1939 roku 
w Rabsztynie na stacji. Pamię-
tam jak nadleciały samoloty. 
Miały zrzucić bomby na dwo-
rzec kolejowy, ale poszły w las. 
Zaczęła się strzelanina. Wojska 
niemieckie wkroczyły do Jaro-
szowca - dawnej Stacji Rabsz-
tyn - a my z rodziną zaczęliśmy 
uciekać pociągiem na wschód. 
Uciekaliśmy na wieś, ale rozbili 
nas w Potoku koło Jędrzejowa. 
Pamiętam, że była bitwa, nie 
pamiętam kto z kim walczył, 
ale po paru godzinach wszystko 
ucichło. Ja w tym czasie byłem 
z matką. Później Niemcy zgonili 
nas na peron w Potoku i wsa-
dzili nas ponownie w pociąg 
do Rabsztyna. Mieszkaliśmy 
tam do końca wojny.

Redakcja: Jak Pan nawiązał kontakt 
z konspiracją i do kogo się Pan udał?

Zdzisław Przewłoka: Miałem 
chyba 9 lat, gdy nawiązałem 
kontakt z Partyzantami. Do-
kładnie z Marianem Stych-
no (partyzant z Jaroszowca 
- przyp. aut.). Donosiłem temu 
panu pewne informacje zwią-
zane z wojskiem. Pytał często 
jakie transporty jadą i o której 
godzinie, żeby rozróżnić pociągi 
osobowe od tych, które jechały 
na front. Kiedyś była sytuacja, 
że mylnie podano informację, 
że zasadzkę zrobili na moście 
w Chrząstowicach i zamiast po-
ciągu towarowego, z wojskiem, 
zaminowali most, po którym je-
chał pociąg osobowy. Wysadzili 
pociąg osobowy zamiast towa-
rowego. Oglądałem tę katastro-
fę. Widziałem pociąg i most, 
które zostały wysadzone.

Stychno Marian pracował 
z grupą partyzantów. Pamię-
tam, że w Chrząstowicach zor-
ganizowali zasadzkę. Od Wol-
bromia do Jaroszowca było 14 
mostów. Partyzanci rozbroili 
grupę tak zwanych Bahn-
schutzów (organizacji pilnują-
cej bezpieczeństwa i porządku 
na kolejach w krajach podbitych 
przez III Rzeszę - przyp. aut.). 
Był tam pluton składający się 
z Ukraińców, 29 żołnierzy, plus 
dowódca. To byli Ukraińcy, tyl-
ko służyli w wojsku niemieckim. 
Dowódcą tej grupy był Niemiec. 
Właśnie w Chrząstowicach 
partyzanci ich rozbroili - był 
napad. Zaczęła się strzelanina 
i kilku partyzantów zginęło. 
Po strzelaninie wszyscy się roz-
biegli. W tym samym czasie 
co był napad na pluton niemiec-
ki w Chrząstowicach, wysła-
no pociąg pancerny na pomoc 
Niemcom. Składał się z kilku 
opancerzonych wagonów i dzia-
ła. Tam było wojsko i mieli ka-
rabiny, ale nie zdążyli dojechać. 
Wiem to z opowiadań, nie by-
łem naocznym świadkiem.

Redakcja: W jaki sposób pomagał 
Pan Partyzantom?

Zdzisław Przewłoka: Przekazy-
wałem im informacje na temat 
przejazdu pociągów, szczegól-
nie Stychnowi. Chcieli wie-
dzieć, które są osobowe, a które 
towarowe, żeby się zorientować 
jak atakować niemieckie pocią-
gi z bronią, amunicją, czołgami 
i samochodami, które jechały 
na front. Często jechał pociąg 
za pociągiem. Na front jechały 
pociągi z Niemcami, z powro-
tem pociągi jechały puste, znów 
po wojsko. Jak transporty woj-
skowe wracały puste, to chodzi-
liśmy po wagonach, żeby czegoś 
szukać po Niemcach. Gonili 
nas, a jak wygonili to szło się 
szukać do następnego transpor-
tu. Wskoczyło się do wagonu 
i szukało się drobnych rzeczy - 
a to zegarek, a to zapalniczka, 
a to scyzoryk… jakieś rzeczy, 
co zostawili żołnierze. Mię-
dzy innymi znalazłem pistolet 
i amunicję, chowałem je w gan-
ku pod deskami. To „szóstka” 
była - pistolet oficerski. Prze-
kazałem je właśnie Marianowi 
Stychnie. To był chyba 1944 
rok. Później znalazłem w wa-
gonie amunicję do karabinu. 
Pistolet i amunicję przekaza-
łem Panu Marianowi.

Redakcja: Gdzie najczęściej się 
spotykaliście?

Zdzisław Przewłoka: Marian  
mieszkał w kamienicy na  
Rabsztyńskiej albo Kolejowej. 
Czasem chodziłem do jego miesz-
kania. Nie pamiętam, czy się 
kiedyś z nim widziałem w lesie, 
wiem tylko, że należał do grupy 
partyzanckiej, ale nie wiem pod 
jaką nazwą i nie znam pseudo-
nimów - wszystko było w tajem-
nicy, a jako dziecko nie intereso-
wałem się takimi szczegółami. 
On miał 19 lat, rocznik 1925. Był 
ode mnie o 10 lat starszy.

Redakcja: Czy rodzice wiedzieli, 
że wspiera Pan partyzantów?

Zdzisław Przewłoka: Nie wie-
dzieli, bo by nas czekał Oświę-
cim. Nawet ojciec nie wiedział, 
że ja mam pistolet chowany 
pod deską. To wszystko było 
trzymane w tajemnicy. Nikt nie 
wiedział o niczym, bo wiedzie-
liśmy co za to grozi - Oświęcim 
i tyle. Cała rodzina byłaby wy-
wieziona przez Niemców.

Redakcja: Co jeszcze przytrafiło się 
Marianowi Stychno? Czy spotkały 
go jakieś konsekwencje za przyna-
leżność do ruchu oporu?

Zdzisław Przewłoka: Nie wiem 
dokładnie jak zginął. To było 
w trakcie wojny. Prawdopodob-
nie - to słyszałem od ludzi z Ja-
roszowca - dwie grupy party-
zantów się spotkały i otworzyli 
ogień w swoją stronę. Nie wiem 
dlaczego. Między innymi zginął 
Marian Stychno. Jest pochowa-
ny w Kluczach. Nie doczekał 
czasów wyzwolenia.

Redakcja: Wracając do Pana wątku 
- składał Pan przysięgę w szere-
gach Armii Krajowej?

Zdzisław Przewłoka: Nie, tego 
nie robiłem, może nie było ta-
kiej potrzeby. Jak się wojna 
skończyła miałem może 10 lat. 
Byłem bardzo młody.

Redakcja: A jak wyglądała ochro-
na granicy przez Niemców? Często 
ją Pan przekraczał?

Zdzisław Przewłoka: Urząd cel-
ny mieścił się w Olkuszu - tam 
byli celnicy. Dawniej nad torami 
była specjalna kładka, na której 
stali i obserwowali czy ktoś nie 
ucieka pociągiem - węglarką - 
przez granicę do Rzeszy. Tam 
wywozili Żydów z całej Guberni 
do Oświęcimia albo Rzeszy. Żeby 
więźniowie nie uciekali, co parę 

metrów stał Niemiec. Oni byli 
rozstawieni z psami wzdłuż 
pociągu i pilnowali. Na stacji 
(Rabsztyn - przyp. aut.) był ba-
rak, gdzie znajdował się pluton 
wartowniczy, liczący około 30 
żołnierzy. Wartownicy pilno-
wali pociągów transportowych 
do Oświęcimia. Niemców tam 
było w bród. W Jaroszowcu też 
stacjonowały te plutony - cho-
dzili do stacji i pilnowali tych 
niewolników. W Stacji Rabsztyn 
był punkt odżywczy dla więź-
niów. Wyganiali ich wszystkich 
z pociągu, tam były prowizorycz-
ne ubikacje - powbijane tyczki, 
gdzie mogli się załatwić. Następ-
nie gnali ich do kuchni, dostawa-
li tam czarny chleb. Kto wyszedł 
z wagonu ledwo, ledwo, to straż-
nicy ich dobijali. Obok wagonów 
były wykopane rowy, do których 
wrzucano ciała. Więźniami byli 
Rosjanie, Polacy, Ukraińcy, Ży-
dzi - różne narodowości, które 
wieźli ze wschodu do Oświę-
cimia. Z okna widziałem jak ich 
tam prowadzą. W Rabsztynie 
był pobór wody do parowozów.

Redakcja: Jak zatem wyglądała 
przeprawa przez granicę General-
nego Gubernatorstwa?

Zdzisław Przewłoka: Chodzi-
łem za granicę, bo Gołaczewy 
i Chrząstowice były w Guber-
ni, a stacja Rabsztyn to była III 
Rzesza. My z kolegami nie mie-
liśmy problemów z przeprawą 
przez granicę. Byliśmy młodzi. 
Niemcy nas nie trzymali, bo mó-
wiliśmy, że idziemy się kąpać 
do rzeki. Tak naprawdę chodzi-
liśmy na handel. Zanosiliśmy 
pończochy, sacharynę, żelazka 
- wszystko, co Niemcy mieli pod 

dostatkiem, a w Guberni nie 
było. Zanosiliśmy to do pana 
Żurka (mieszkańca Gołaczew 
- przyp. aut.). On zajmował 
się świniobiciem i rozporzą-
dzał rzeczami, które do niego 
przynosiliśmy. Myśmy brali 
od niego kiełbasy, mięso, wędliny  
i przenosiliśmy do III Rzeszy.

Redakcja: Dochodziło do niebez-
piecznych sytuacji przy przej-
ściach przez Granicę?

Zdzisław Przewłoka: Nie było 
żadnych niebezpiecznych sytu-
acji. Nikt nas nie zatrzymywał. 
Często chodziliśmy też do stawu 
i rzeki Przemszy - to była Gu-
bernia. Stał tam słupek granicz-
ny, a myśmy się tam chodzili ką-
pać. Nas straż graniczna wcale 
nie trzymała. Dawali nam się 
kąpać, a my chodziliśmy przez 
Chrząstowice do Gołaczew. 
Żadnych problemów z zatrzy-
mywaniem nie było, chyba 
że szliśmy do Jaroszowca nad 
staw. Tam akurat Niemcy nie 
puszczali nas tak łatwo. Były 
tam dwa ogrodzone baseny. 
Chodziliśmy tam ze Stychnem.

Redakcja: Czy ktoś przekraczał 
granicę razem z Panem?

Zdzisław Przewłoka: Pamię-
tam, że chodziłem ja i mój brat 
- Maniek. Na stacji było chyba 
czterech chłopaków, ale wcale 
nie interesowali się tym co ro-
bię - byli młodsi o dwa lata i nie 
chodzili nigdzie.

Redakcja: Jak natomiast w trak-
cie wojny potoczyły się losy Pana 
rodziny?

Zdzisław Przewłoka: Ojciec 
pracował na kolei, a matka 

siedziała w domu. Nas było 
ośmioro. Siostry pracowały 
przymusowo podczas wojny - 
jedna na papierni, druga praco-
wała w Jelczu obok Wrocławia. 
Brat był w Bauzugu (komando 
złożonym z więźniów, których 
celem było odgruzowywanie 
zniszczonych terenów - przyp. 
aut.). Jechali, gdy wysadzili 
most i trzeba było go odbudo-
wać. Brat razem z kolegą byli 
razem w Kowlu na Ukrainie. 
Budowali i reperowali mosty, 
żeby umożliwić dalsze trans-
porty na front. Brat Maniek też 
był zmuszony do roboty na pa-
pierni - miał 14 lat. Nie wiem, 
czy mój najstarszy brat Stani-
sław udzielał się w partyzantce, 
ale znał się ze Stychnem - byli 
w tym samym wieku.

Redakcja: Jak z perspektywy czasu 
wspomina Pan czas wojny?

Zdzisław Przewłoka: Nie żyłem 
w strachu, to były czasy mojego 
dzieciństwa. Jako dziecko nie 
przejmowałem się niczym. Ży-
łem z dnia na dzień, latem żeby 
przekroczyć granicę i coś przy-
nieść. Ja po wojnie po prostu 
poszedłem do szkoły.

ZESKANUJ ZA POMOCĄ 
S M A R T F O -
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„Kto wyszedł z wagonu ledwo, ledwo, to strażnicy  
ich dobijali” - wywiad ze Zdzisławem Przewłoką
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W ostatnich tygodniach po-
jawiły się doniesienia o możli-
wych nieprawidłowościach przy 
wielomilionowych przetargach 
zlecanych przez Starostwo Po-
wiatowe w Olkuszu: wątpliwości 
wielu mieszkańców wzbudził bo-
wiem fakt, że niemal wszystkie 
największe postępowania budow-
lane od pewnego czasu wygrywa 
ta sama firma. Inne doniesienia 
mówią natomiast, że władze Po-
wiatu Olkuskiego zamawiają 
ponadto u wspomnianej spółki 
liczne remonty w budynku staro-
stwa oraz jednostek podległych 
- ale już w trybie umowy zlece-
nie, gdyż wykazu takich umów 
zarząd powiatu nie ma obowiąz-
ku publikować. Gdyby tego było 
mało, ta sama firma ma także… 
wykonywać prace wykończeniowe 
w nowym mieszkaniu Bogumiła 
Sobczyka. Zarzuty te są niezwy-
kle poważne, dlatego zwróciliśmy 
się do Starosty Olkuskiego z sze-
regiem pytań w celu wyjaśnienia 
wszelkich wątpliwości. „Odpo-
wiedzi” nadesłane nam przez jego 
zastępczynię Paulinę Polak tylko 
podsyciły jednak te podejrzenia.

„Firma Pana Pacieja dziwnym 
przypadkiem wygrywa wszyst-
kie większe przetargi i to nie 
po najlepszej ofercie tylko po zna-
jomości...” - to tylko jeden z wie-
lu komentarzy pojawiających się 
ostatnio w lokalnych grupach 
na Facebooku. Mieszkańcy zie-
mi olkuskiej zauważyli bowiem, 
że niemal wszystkie największe 
przetargi zlecane przez Starostwo 
Powiatowe w Olkuszu, np. na bu-
dowę nowych sal gimnastycznych 
w olkuskim „Ekonomiku” i „Me-
chaniku”, wygrywa ZRB Paciej 
spółka z ograniczoną odpowie-
dzialnością. Zgodnie z obowią-
zującymi przepisami, postę-
powania przetargowe są jawne 
i władze publiczne są obowią-
zane do publikowania informa-
cji m.in. o złożonych ofertach 
czy wyborze tych najkorzyst-
niejszych, wraz ze wskazaniem 
kryteriów ich oceniania. Takie 
rozwiązanie ma na celu wyelimi-
nowanie ustawiania publicznych 
przetargów, gdyż przebieg całej 
procedury musi być na bieżąco 
dokumentowany i upublicznia-
ny. Niemniej, prokuratura re-
gularnie demaskuje przeróżne 
kreatywne metody na wybiera-
nie przez polityków „odpowied-
nich” firm w sposób na pierwszy  
rzut oka niewidoczny.

Przykładem może być cho-
ciażby sztuczne zwiększanie 
wynagrodzenia wykonawcy 
już po wybraniu jego oferty. 
Za pretekst mogą ku temu po-
służyć np. niezliczone „roboty 
dodatkowe”, których władze 
publiczne „nie przewidziały” 
na etapie składania zamówie-
nia, natomiast po wybraniu 
„odpowiedniej” firmy potrzeba 
ich wykonania już się pojawiła, 
a w konsekwencji końcowe wy-
nagrodzenie wykonawcy rosło 
o kolejne miliony. Dla zobrazo-
wania sytuacji, to tak jakby wła-
dze danego samorządu ogłosiły 

przetarg na odmalowanie ele-
wacji w jakimś budynku, „od-
powiednia” firma zaoferowała 
by celowo niską cenę, by taki 
przetarg wygrać, a po wybra-
niu jej oferty władze tegoż sa-
morządu nagle stwierdziłyby, 
że w sumie to przydałoby się 
także wyremontować dach, wy-
mienić okna i zamontować win-
dę - naturalnie za dodatkowym 
wynagrodzeniem, ustalonym 
już jednak w trybie „negocja-
cji” z wybraną wcześniej firmą. 
Przykład ten jest oczywiście 
przejaskrawiony i ma za zadanie 
jedynie pomóc zrozumieć sche-
mat takiego procederu.

Wygrywanie niemal wszyst-
kich największych przetargów 
zlecanych przez Starostwo Po-
wiatowe w Olkuszu przez ZRB 
Paciej sp. z o.o. może rzeczy-
wiście budzić wątpliwości, dla-
tego, na prośbę mieszkańców, 
postanowiłem zbadać tę spra-
wę - i choć wspomniana firma 
na etapie składania ofert propo-
nuje zazwyczaj najniższą cenę, 
tak dalej dochodzi do sytuacji, 
które faktycznie mogą rodzić 
wiele pytań: przykładowo, 
w przetargu na zadanie pod 
nazwą „Budowa sali gimna-
stycznej przy Zespole Szkół Nr 
3 w Olkuszu”, w którym władze 
naszego powiatu wybrały ofertę 
opisywanej spółki, nieoficjalnie 
udało mi się ustalić, że końco-
we wynagrodzenie, jakie Powiat 
Olkuski wypłacił z naszych kie-
szeni ZRB Paciej sp. z o.o., miało 
być znacząco wyższe. Zapytali-
śmy zatem Starostę Olkuskiego 
Bogumiła Sobczyka o finalny 
koszt tej inwestycji: „Zgodnie 
z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 
6 września 2021 r. o dostępie 
do informacji publicznej «In-
formacja publiczna, która nie 
została udostępniona w Biule-
tynie Informacji Publicznej lub 
portalu danych, jest udostępnia-
na na wniosek.» Wnioskowana 
informacja w zakresie kosztów 
inwestycji znajduje się w Biu-
letynie Informacji Publicznej 
Starostwa Powiatowego w Olku-
szu pod linkiem […].” - odparła 
ostatniego dnia ustawowego ter-
minu na udzielenie odpowiedzi 
zastępczyni Bogumiła Sobczy-
ka Paulina Polak. Otrzymana 
odpowiedź już na początku 
wzbudziła moje lekkie zdzi-
wienie, że Wicestarosta Olku-
ska, zamiast skorzystać z okazji 
do oczyszczenia się z krążących 
podejrzeń, wymijająco odesła-
ła nas jedynie na wspomniany 
portal. Po odwiedzeniu wskaza-
nej strony okazało się natomiast, 
że… Paulina Polak po prostu 
skłamała, gdyż nie widnie-
je tam informacja o finalnym  
koszcie tej inwestycji.

Udało mi się jednak - pod 
innym linkiem niż ten, który 
zapewne przypadkowo podała 
zastępczyni Bogumiła Sobczyka 
- odnaleźć informację o anek-
sie zawartym zaledwie miesiąc 
po podpisaniu umowy na budo-
wę sali gimnastycznej w „Eko-

nomiku”, którym… władze 
Powiatu Olkuskiego zwiększy-
ły wynagrodzenie opisywanej 
spółki aż o 675 183,08 złote.

Podsumowując: w przetargu 
na zadanie pod nazwą „Budowa 
sali gimnastycznej przy Zespole 
Szkół Nr 3 w Olkuszu” wpłynę-
ły dwie oferty - Przedsiębior-
stwa Budowlanego Częstobud 
na kwotę 5 211 710,49 złotych 
oraz ZRB Paciej sp. z o.o. na kwo-
tę 4 982 674,85 złotych, czyli 
o nieco ponad 200 tysięcy mniej. 
Władze Powiatu Olkuskiego na-
turalnie wybrały tę drugą ofer-
tę, jako korzystniejszą cenowo 
i 17 czerwca 2021 roku podpi-
sały z ZRB Paciej sp. z o.o. sto-
sowną umowę. Jednakże już 26 
lipca 2021 roku - czyli zaledwie 
miesiąc później - władze Powia-
tu Olkuskiego podpisały aneks 
do tej umowy, zwiększając wyna-
grodzenie ZRB Paciej sp. z o.o. 
o niemal 700 tysięcy, do kwoty 
5 657 857,93 złotych. Czy nie 
budzi to zatem uzasadnionych 
podejrzeń o obchodzenie postę-
powania przetargowego? To już 
zapewne pytanie do odpowied-
nich organów ścigania.

Starosta Olkuski niewątpli-
wie naruszył natomiast prawo nie 
udzielając nam w ustawowym ter-
minie informacji publicznej na te-
mat tego, jakie było finalne wyna-
grodzenie, które Powiat Olkuski 
wypłacił z naszych kieszeni ZRB 
Paciej sp. z o.o. Nie wiadomo za-
tem, czy takich aneksów nie było 
więcej. Znana nie jest także treść 
tego wspomnianego wyżej, gdyż 
do informacji o jego zawarciu 
nie załączono stosownego doku-
mentu - sprawa z całą pewnością 
wymaga dogłębnego wyjaśnienia 
i na pewno będzie przeze mnie 
kontynuowana w następnych wy-
daniach Gazety Olkuskiej.

Jeszcze więcej kontrowersji 
dotyczy trwającej wciąż budowy 
nowej sali gimnastycznej w olku-
skim „Mechaniku”, również wy-
konywanej przez ZRB Paciej sp. 
z o.o. Nieoficjalnie dowiedziałem 
się bowiem, że władze Powiatu 
Olkuskiego już do chwili obecnej 

zdecydowały kilkukrotnie zwięk-
szyć wynagrodzenie tej firmy. 
Dlatego też, zapytaliśmy Bogu-
miła Sobczyka jaki na jest koszt 
tej inwestycji na dzień dzisiejszy: 
„aktualna wartość (wraz z zawie-
ranymi aneksami) dostępna jest 
Biuletynie Informacji Publicznej 
w rejestrze umów zawieranych 
przez Zarząd Powiatu Olkuskie-
go” - ponownie odprawiła nas 
Paulina Polak. Moje podejrzenia 
co do powodów niechęci Wice-
starosty do udzielenia nam odpo-
wiedzi wprost okazały się słuszne, 
gdyż już kolejny raz - zaledwie 
miesiąc po podpisaniu umowy - 
władze Powiatu Olkuskiego zde-
cydowały się zwiększyć wynagro-
dzenie ZRB Paciej sp. z o.o. o 211 
366 złotych. Z kolei niespełna pół 
roku później podpisano kolejny 
aneks, tym razem przyznający tej 
firmie aż… 946 814,25 złotych. 
Gdyby tego było mało, okazuje 
się, że firma ta wnioskuje obecnie 
do władz naszego powiatu o ko-
lejne zwiększenie swojego wyna-
grodzenia - a do zakończenia bu-
dowy przecież wciąż jest daleko.

Już na tym etapie relacja 
wspomnianej spółki z władzami 
Powiatu Olkuskiego wydaje się 
być, delikatnie mówiąc, podej-
rzana. Jednakże „odpowiedź” - 
bo odpowiedzią bez umieszczenia 
tego wyrazu w cudzysłowie na-
zwać jej nie można - jakiej udzie-
liła nam Paulina Polak na pytanie 
o to „Ile robót w ostatnich 3 la-
tach wykonał ZRB Paciej sp. z o.o. 
na terenie budynków należących 
do Powiatu Olkuskiego w trybie 
bezprzetargowym? ” tylko jeszcze 
bardziej podsyciła wszelkie po-
dejrzenia. Zastępczyni Bogumiła 
Sobczyka stwierdziła bowiem, 
że… „zgodnie z obowiązujący-
mi przepisami i stanowiskiem 
judykatury żądanie oczywiście 
niejasne lub niezrozumiałe nie 
stanowi wniosku o udostępnienie 
informacji publicznej.”

Co w pytaniu o ilość robot 
jakie w ostatnich 3 latach wyko-
nała określona firma w budyn-
kach powiatu w oparciu o tryb 
inny, niż przetarg (np. w formie 
wspomnianej na początku arty-

kułu umowy zlecenie) jest „oczy-
wiście niejasne lub niezrozumia-
łe”? Otóż Wicestarosta Olkuska 
sprawująca tę - jakby nie było 
- odpowiedzialną funkcję już 2 
lata i pobierająca z tego tytułu 
pensję w wysokości prawie 20 ty-
sięcy złotych… nie wie czym jest 
jest tryb bezprzetargowy: „nie 
można ustalić co wnioskodawca 
rozumie pod pojęciem trybu bez-
przetargowego (czy chodzi o tryb 
z wolnej ręki regulowany ustawą 
Prawo zamówień publicznych 
czy o tryb udzielania zamówień 
poniżej progu stosowania prze-
pisów ustawy Prawo zamówień 
publicznych) ”. Istnieje też oczy-
wiście możliwość, że Paulina Po-
lak doskonale wie czym jest tryb 
bezprzetargowy, ale w skrajnie 
nieudolny sposób próbuje zasło-
nić się niewiedzą, by nie musieć 
udzielić odpowiedzi na to pytanie 
- ten dylemat pozostawiam inteli-
gencji naszych Czytelników.

Kabaret - bo w tym momencie 
inaczej tego pisma nazwać już nie 
można - dalej rozkręca się jesz-
cze bardziej: „Dodatkowo wnio-
skodawca nie określił czy wnosi 
o udzielenie informacji za okres 
ostatnich 3 lat od daty złożenia 
zapytania czy np. za okres ostat-
nich 3 lat kalendarzowych”. Dla-
tego odpowiadam pani Paulinie 
Polak, że pisząc o „ostatnich  
3 latach” chodzi nam o ostatnie  
3 lata. Podpowiem również, 
że nie chodzi też o 3 lata świetl-
ne, astronomiczne lub rosyjskie 
- wszak przysłowiowy „ruski 
rok” trwa dłużej niż 365 dni. Aby 
rozwiać wszelkie wątpliwości, nie 
mamy także na myśli lat liczo-
nych według kalendarza Majów 
ani zgodnie ze starożytną hin-
duską rachubą czasu, w oparciu 
o którą rok ma 360 dni.

Żeby nie było jednak tak 
uszczypliwie (w końcu Paulina 
Polak aż do przesady lubuje się 
w nazywaniu wszelkiej krytyki 
jej działań naprzemiennie hejtem 
lub mową nienawiści), to pozwo-
lę sobie zastępczynię Bogumiła 
Sobczyka docenić - otóż w całej 
historii istnienia naszej gazety, 
spośród wszystkich prób uniknię-

cia udzielenia nam odpowiedzi 
na zadane pytanie, ta była zdecy-
dowanie najbardziej niemądra.

Ostatnie pytanie do Starosty 
Olkuskiego dotyczyło najpoważ-
niejszego zarzutu, czyli uzasad-
nionych w zaistniałych okolicz-
nościach podejrzeń o czerpanie 
korzyści majątkowych w zamian 
za powierzanie ZRB Paciej sp. 
z o.o. szeregu robót z pieniędzy 
publicznych - zapytaliśmy czy 
owa firma wykonywała jakiekol-
wiek prace w obecnym miejscu 
zamieszkania Bogumiła Sobczy-
ka lub w mieszkaniu wykazanym 
w jego oświadczeniu majątko-
wym. W tym przypadku, jego za-
stępczyni odmówiła odpowiedzi 
na to pytanie: „Informacje objęte 
wnioskiem nie stanowią informa-
cji publicznej. W orzecznictwie 
sądów administracyjnych przyj-
muje się, że dane osobowe osób 
sprawujących funkcje publiczne 
stanowią informację publicz-
ną tylko o tyle, o ile pozostają 
w związku z pełnioną funkcją”.

Nawet jeśli przyjąć, że Bo-
gumił Sobczyk rzeczywiście nie 
ma prawnego obowiązku odpo-
wiedzi na to pytanie, to jako poli-
tyk ma on już niewątpliwie moral-
ny obowiązek wyjaśnienia kwestii 
dotyczącej pieniędzy pochodzą-
cych z kieszeni każdego z Pań-
stwa. Sprawa dotyczy bowiem 
środków publicznych oraz osoby 
publicznej i jej prywatnego mająt-
ku. W demokratycznym państwie 
prawa dziennikarz ma obowiązek 
pytać, czy firma, która wykonuje 
ogrom prac dla Starostwa Po-
wiatowego w Olkuszu, wykonuje 
także prace na prywatnym ma-
jątku Starosty, a obowiązkiem 
owego Starosty jest odpowie-
dzieć czy wszyscy sponsorujemy 
remont jego mieszkania… no 
chyba, że rzeczywiście ma coś  
do ukrycia.

Miłosz
Pałka

„Afera Przetargowa” w Starostwie?!  
Co do ukrycia mają władze powiatu unikając odpowiedzi?
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Olkuszanka nadzieją polskiej piłki nożnej?  
- wywiad z Kingą Seweryn 

Ma zaledwie 18 lat, a już 
może się pochwalić niesamo-
witymi sukcesami sportowymi: 
na co dzień występuje w drużynie 
aktualnego mistrza Polski, regu-
larnie powoływana jest do mło-
dzieżowych drużyn reprezenta-
cji Polski, a już niedługo stanie 
do rywalizacji w Lidze Mistrzyń 
UEFA. Powodem do ogrom-
nej dumy dla Srebrnego Mia-
sta może być zatem fakt, Kinga 
Seweryn, bo to o niej mowa, 
swoją piłkarską karierę na do-
bre rozpoczynała w Olkuskim  
Klubie Sportowym „Słowik”.

Piotr Lubaszka: Na początku 
rozmowy chciałbym pogratulo-
wać dużego sukcesu, jakim bez 
wątpienia jest zdobycie Mistrzo-
stwa Polski z GKS-em Katowice. 
Jakie to uczucie być częścią naj-
lepszego zespołu w kraju?

Kinga Seweryn: Dziękuje 
za gratulacje. Zostanie Mi-
strzem Polski smakuje świet-
nie, tym bardziej gdy zdoby-
wa go drużyna, na którą nikt 
nie stawiał. Cieszę się, że je-
stem częścią tak wspaniałego 
zespołu, który stanowi mo-
nolit nie tylko na treningach 
czy meczach, ale również 
poza murawą.

Piotr Lubaszka: Zwycięstwo 
w lidze nie przyszło Wam jed-
nak łatwo. Do ostatniej kolejki 
musiałyście rywalizować o mia-
no najlepszych z Górnikiem 
Łęczna oraz SMS-em Łódź. Czy 
presja ze strony tych dwóch ze-
społów wyzwoliła w Was dodat-
kowe siły i motywację?

Kinga Seweryn: Górnik 
Łęczna i SMS Łódź to dru-
żyny, które co sezon walczą 
o czołowe lokaty w Ekstra-
lidze i do ostatniej kolejki 
ważyły się losy mistrzostwa. 
My wiedziałyśmy, ile nas 
kosztował pracy cały sezon, 
byłyśmy skupione na swoich 
zadaniach i założeniach, sta-
rałyśmy się wykonywać je jak 
najlepiej, dlatego po meczu 
w Koninie mogłyśmy święto-
wać upragnionego „Majstra”.

Piotr Lubaszka: Przed Wami te-
raz start nowego sezonu Orlen 
Ekstraligi Kobiet i już w pierw-
szej kolejce zmierzycie się w po-
jedynku derbowym z drużyną 
Czarnych Sosnowiec. Jak zapa-
trujesz się na to spotkanie, ale 
także na cały sezon 2023/2024?

Kinga Seweryn: Zarówno 
u nas jak i u Czarnych za-
szło kilka zmian kadrowych, 
również na linii GKS – Czar-
ne, dlatego ten mecz dla nie-
których zawodniczek będzie 
miał pewien podtekst. Fajnie 
jest zacząć od meczu z tak 
trudnym przeciwnikiem, gdyż 
możemy zweryfikować swoją 
pracę wykonaną podczas okre-
su przygotowawczego. Derby 
Górnego Śląska mają niesa-
mowitą atmosferę zarówno 
na boisku, jak i trybunach. 
Mam nadzieję, że znowu za-
gram w tym meczu, bo jest 
to świetne przeżycie.

Piotr Lubaszka: Jako mistrz 
będziecie reprezentować kraj 
w rozgrywkach kobiecej Ligi 
Mistrzów, a tam w pierwszej 
rundzie eliminacyjnej czeka już 
drużyna RSC Anderlecht Fémi-
nin. Mogłabyś zdradzić kibicom 
cel, jaki obraliście jako drużyna 
na te prestiżowe rozgrywki?

Kinga Seweryn: RSC Anderlecht 
jest jedną z trudniejszych dru-
żyn, jakie mogliśmy wylosować, 
mimo to cieszę się, że można 
zmierzyć się z takim zespołem. 
Dla nas gra w eliminacjach Ligi 
Mistrzyń jest nowym doświad-
czeniem i chcemy godnie repre-
zentować nasz kraj, miasto oraz 
klub i mamy nadzieję na spra-
wienie niespodzianki.

Piotr Lubaszka: Przejdźmy teraz 
do części rozmowy, która zde-
cydowanie najbardziej będzie 
interesowała kibiców olkuskiego 
„Słowika” - mogłabyś pokrótce 
przybliżyć wszystkim jak rozpo-
częła się Twoja przygoda z piłką 
i dlaczego właśnie w OKS-ie?

Kinga Seweryn: Jako małe 
dzieci - mieliśmy może 3 czy 
4 lata, chodziłam z bratem 

i tatą na boisko pograć w pił-
kę, a że nie miał kto być bram-
karzem i żebym nie prze-
szkadzała, to zawsze mnie 
stawiali na bramce. Potem, 
w wieku około sześciu lat, 
rodzice zapisali mojego bra-
ta do Football Academy Ol-
kusz, prowadzonej przez pana 
Krzysztofa Muchę, na zaję-
cia piłki nożnej dla dzieci, 
a mnie, bo bardzo chciałam, 
na tańce. Niestety, grupa ta-
neczna szybko się rozpadła. 
Często chodziłam z rodzica-
mi i czekałam aż brat skoń-
czy zajęcia. Wtedy właśnie 
rodzice wpadli na pomysł, 
że przecież, aby mi się nie 
nudziło, to mogłabym rów-
nież chodzić na zajęcia razem 
z bratem. Pan Krzysztof Mu-
cha się zgodził i tak rozpoczę-
łam swoją przygodę z piłką 
nożną na bramce. Po mniej 
więcej roku rodzice przenieśli 
mnie i brata do „Słowika”, 
szkółki prowadzonej przez 
Rafała Piętę. W ten sposób 
chodziliśmy do drużyny chło-
paków z rocznika 2004 i 2005, 
z którymi grałam wiele lat. 
Była to świetna grupa, bar-
dzo ze sobą zżyta i zgrana. 
Nigdy nie czułam, aby chło-
paki mnie inaczej traktowali, 
pewnie dlatego też do dzisiaj 
utrzymujemy ze sobą kontakt.

Piotr Lubaszka: A jak to jest 
obecnie, śledzisz czasem poczy-
nania klubu, w którym rozpo-
częłaś swoją piłkarską karierę?

Kinga Seweryn: Oczywiście, 
że interesuje mnie to, co dzie-
je się w klubie. Śledzę media 
społecznościowe, a jak czas 
pozwoli i jestem w domu, 
to zaglądam na boisko. By-
łam obecna na meczu pu-
charowym seniorów „Słowi-
ka” z Prądnikiem Sułoszowa 
- całkiem ciekawe spotkanie 
toczące się w niezłym tem-
pie. Niestety, zakończyło 
się porażką „Słowika”, ale 
w pierwszej połowie, przy lep-
szej skuteczności, mogłoby się 
potoczyć inaczej.

Piotr Lubaszka: Zaczynałaś 
od pozycji bramkarza, na której 
występujesz obecnie, czy też po-
czątkowa wizja Twojej pozycji 
na boisku była inna?

Kinga Seweryn: Tak jak już 
wcześniej wspomniałam, 
od samego początku mojej 
przygody z piłką byłam bram-
karzem. Później, kiedy za-
częłam grać z dziewczynami 
z Piasta Skawiny, zaczęłam 
grać połowę na bramce, a dru-
gą w polu, by pomóc dziewczy-
nom w grze ofensywnej. Szło 
mi bardzo dobrze, bo mecze 
z chłopakami nauczyły mnie 
szybszej gry i dobrej techniki. 
Gra w polu zaowocowała tym, 
że teraz nie mam problemu 
z grą nogami, która jest bar-
dzo ważna u bramkarzy.

Piotr Lubaszka: Jeśli już jeste-
śmy przy pozycji bramkarza – 
panuje przeświadczenie w mę-
skiej piłce nożnej, że my, jako 
Polacy, posiadany szkołę bram-
karską na mistrzowskim po-
ziomie. Wystarczy wspomnieć 
takich zawodników jak Wojtek 
Szczęsny, Łukasz Fabiański czy, 
idąc pamięcią dalej, np. Jerzy 
Dudek. Wśród kobiet również 
nie jest z tym najgorzej. A jak 
to wygląda Twoim zdaniem?

Kinga Seweryn: Zgadza się, 
na tej pozycji nasza szko-
ła bramkarska jest znana 
w świecie piłkarskim, a wielu 
bramkarzy odgrywa kluczo-
we role w swoich klubach. 
Pan wspomniał o Fabiań-
skim, Szczęsnym, ja bym 
dodała jeszcze Skorupskie-
go, Drągowskiego, Grabarę 
i wielu młodych grających 
w juniorskich zespołach. 
Miałam przyjemność pracy 
z wieloma świetnymi trene-
rami zarówno w klubie, jak 
i w reprezentacji, między in-
nymi z trenerem Dawidziu-
kiem, który trenował wyżej 
przeze mnie wspomnianych 
bramkarzy. Dzięki nim, 
każdego dnia robię postępy  
i rozwijam się.

Piotr Lubaszka: Wróćmy teraz 
do momentu, kiedy pierwszy 
raz dowiedziałaś się, że Two-
im nowym klubem może być 
właśnie GKS Katowice - jaka 
była Twoja pierwsza reakcja 
na tę informację?

Kinga Seweryn: Byłam wte-
dy bardzo podekscytowana, 
bo GKS Katowice to duża 
marka w polskiej piłce, więc 
cieszyłam się, że dostałam 
możliwość rozwoju właśnie 
w takim klubie. Chciałabym 
dodać, że nie udało by się 
to pewnie bez trenera Piotra 
Wesołowskiego, który w tam-
tym czasie współpracował 
z Akademią Młodej Gieksy. 
Dzięki temu, dostałam szan-
sę zaprezentowania się w se-
niorskiej drużynie, do której 
później dołączyłam.

Piotr Lubaszka: Czy przeskok 
pomiędzy treningami i roz-
grywkami w „Słowiku”, a tymi 
w Katowicach był dla Ciebie 
bardzo odczuwalny?

Kinga Seweryn: Tak, na po-
czątku odczuwałam bardzo 
duży przeskok. W Katowicach 
musiałam szybko przyzwycza-
ić się do seniorskiej piłki, która 
różni się od piłki młodzieżo-
wej lepszą techniką oraz szyb-
kością nie tylko motoryczną, 
ale też szybkością myślenia 
i podejmowania optymalnych 
decyzji, która jest kluczowa 
w dorosłej piłce. Gdy zaczyna-
łam trenować w GKS-ie, mia-
łam 13 lat, więc ciężko było 
mi się do tego przyzwyczaić, 
ale z upływem czasu zaczęłam 
sobie radzić coraz lepiej.

Piotr Lubaszka: Panuje prze-
świadczenie, że piłka nożna 
to raczej sport dla mężczyzn, 
ale coraz więcej kobiet garnie 
się właśnie do treningów i rywa-
lizacji piłkarskiej. Czy jako ko-
bieta odczuwasz jakieś różnice 
w traktowaniu Was przez wła-
dze piłkarskie i kibiców?

Kinga Seweryn: Kobieca piłka 
nożna jest tak szybko rozwi-
jającym się sportem, że uwa-
żam, iż w tych czasach nie 
ma już takiego przeświad-
czenia, by piłka nożna była 
tylko dla mężczyzn. Oczywi-
ście są rzeczy, których na ten 
moment nie przeskoczymy, 
ale najlepszym przykładem 
coraz większej popularności 
tej dyscypliny są tegoroczne 
Mistrzostwa Świata kobiet, 
które odbyły się w Australii 
i Nowej Zelandii. Były to re-
kordowe mistrzostwa nie tyl-
ko jeśli chodzi o organizację, 
ale także rekordy frekwencji 
na stadionach i oglądalno-
ści przed telewizorami. Jeżeli 
chodzi o nasze różnice w trak-
towaniu, to czujemy się doce-
nione przez miasto i przez 
klub, niczego nam nie brakuje 
i mamy zapewnione profesjo-
nalne warunki treningowe.

Piotr Lubaszka: Kobiety co-
raz mocniej dochodzą jednak 
do głosu w światowej piłce. Wy-
starczy wspomnieć, że nowym 
trenerem męskiej drużyny Fo-
rest Green Rovers została nie-
dawno Hannah Dingley. Czy my-
ślisz, że wraz z upływem czasu 
kobiety będą miały coraz moc-
niejszą pozycję w tym sporcie?

Kinga Seweryn: Myślę, 
że nie trzeba szukać tak daleko, 
bo najlepszym przykładem jest 
nasza trenerka Karolina Koch, 
która w ciagu roku od objęcia 
stanowiska pierwszego trene-
ra drużyny poprowadziła nas 
do Mistrzostwa Polski. To po-
kazuje, że kobiety są coraz bar-
dziej doceniane w środowisku 
piłkarskim i uważam, że takie 
rzeczy będą z roku na rok coraz 
bardziej popularne.

Piotr Lubaszka: Wracając 
do rozgrywek ligowych - patrząc 
na ostatnie wydarzenia, można 
śmiało powiedzieć, że z polskiej 
ligi również można się wybić, 
o czym świadczą chociażby 
transfery Emilii Szymczak czy 
Katarzyny Białoszewskiej, które 
od nowego sezonu będą wystę-
powały w Hiszpanii. Czy masz 
jakieś marzenie, jakiś konkretny 
klub bądź kraj, w którym chcia-
łabyś kiedyś występować?

Kinga Seweryn: Oczywiście 
mam marzenia, ale na razie 
nie będę ich zdradzać, żeby 
nie zapeszać. Wiadomo, gra 
za granicą to nowe wyzwa-
nia, możliwości i kolejny cel 
mojego rozwoju do którego 
będę dążyć.

Piotr Lubaszka: Masz 18 lat, 
a już jesteś Mistrzynią Polski 
i regularnie otrzymujesz po-
wołania do młodzieżowych re-
prezentacji naszego kraju. Ja-
kie to uczucie osiągnąć już tyle 
sukcesów w tak młodym wieku? 
Cała kariera jeszcze w końcu 
przed Tobą i tych sukcesów 
może być znacznie więcej.

Kinga Seweryn: Cieszę się, 
że w wieku 18 lat mam już 
takie osiągnięcia, ale tak jak 
Pan powiedział, przede mną 
jeszcze cała kariera i będę do-
kładać wszelkich starań, żeby 
tych sukcesów było znacznie 
więcej i żeby te największe 
były jeszcze przede mną.

Piotr Lubaszka: Obecnie naj-
bardziej rozpoznawalną polską 
bramkarką jest bez wątpienia 
Katarzyna Kiedrzynek. Czy masz 
gdzieś w głowie takie myśli, ma-
rzenia, żeby osiągnąć tyle, ile 
ona albo może nawet więcej, tak 
żebyś to właśnie Ty kiedyś była 
tą najbardziej rozpoznawalną 
polską bramkarką?

Kinga Seweryn: Oczywiście, 
że mam takie myśli, ale obec-
nie skupiam się na tym co jest 
tu i teraz, tak aby realizować 
swoje marzenia. Staram się 
nie porównywać do innych, 
tylko iść własną drogą i two-
rzyć swoją historię.

Piotr Lubaszka: Na koniec bar-
dzo bym Cię prosił o kilka słów 
do kibiców „Słowika”, a także 
do wszystkich kobiet, które 
trenują lub chciałyby trenować 
piłkę nożną.

Kinga Seweryn: Dziękuję 
całej społeczności „Słowi-
ka” - trenerom, zawodnikom 
i rodzicom za wspaniały czas, 
który spędziłam w OKS-ie 
i który nauczył mnie bardzo 
dużo. Wszystkim dziewczy-
nom chcę za to powiedzieć, 
żeby zawsze w siebie wierzyły, 
nie ważne co inni będą mó-
wić. Róbcie to, co kochacie 
i spełniajcie marzenia!

Piotr Lubaszka


